



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.					VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 439,40
<b>LOTE 13</b>						
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
13.1	RODO DE LIMPEZA, 100% CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, BORRACHA DUPLA NA COR PRETA, BASE DE 40CM (LARGURA), CABO DE 1,2M, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	50	R\$ 41,40	R\$ 2.070,00	
13.2	RODO DE LIMPEZA, BORRACHA DUPLA NA COR PRETA, BASE PLÁSTICA DE 40CM (LARGURA) DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO DE 1,2M EM MADEIRA PLASTIFICADA, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	20	R\$ 10,17	R\$ 203,40	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 2.273,40</b>	
<b>LOTE 14</b>						
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
14.1	PÁ PARA LIXO CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO COM CABO LONGO MEDINDO 70 CM.	UNID.	0	R\$ 12,40	R\$ 0,00	
14.2	VASSOURA Nº 4, TIPO PIAÇAÇA, CEDAS DE NYLON, CEPA DE 25CM REVESTIDA DE PLÁSTICO RESISTENTE, CABO EM MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, MÍNIMO 1200 MM, COLADO E PREGADO EM BASE REFORÇADA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	50	R\$ 12,66	R\$ 633,00	
14.3	VASSOURÃO GARI, CEDAS DE PIAÇAÇA, CEPA DE 40CM, CABO EM MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, MÍNIMO 1200MM, COLADO E PREGADO EM BASE REFORÇADA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	40	R\$ 29,52	R\$ 1.180,80	
14.4	VASSORINHA SANITÁRIA COM CERDAS DE NYLON E CABO DE MADEIRA DE 20 CM.	UNID.	0	R\$ 10,14	R\$ 0,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 1.813,80</b>	
<b>LOTE 15</b>						
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
15.1	ESPONJA DE LIMPEZA, COMPOSTA DE LÃ AÇO FINA, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, LOUÇAS SANITÁRIAS E ALUMÍNIO, PACOTE COM 8 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	50	R\$ 4,23	R\$ 211,50	
15.2	ESPONJA DUPLA FACE, PARA LIMPEZA EM GERAL, MANTA À BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO UNIDOS POR RESINA À PROVA D'ÁGUA, MEDINDO 110MM X 75MM X 20MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	100	R\$ 1,22	R\$ 122,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 333,50</b>	
<b>LOTE 16</b>						
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
16.1	FLANELA PARA LIMPEZA, USO GERAL, NA COR LARANJA OU VERMELHA, MEDINDO NO MÍNIMO 38CM X 58CM, 100% ALGODÃO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	80	R\$ 2,86	R\$ 228,80	
16.2	PANO DE PRATO OU DE COPA 100% ALGODÃO COSTURADOS NAS BARRAS PACOTE COM 07 UNIDADES	PCT	0	R\$ 24,58	R\$ 0,00	
16.3	PANO MULTIUSO TIPO PERFEX EM MICROFIBRA MEDINDO 50x33 cm pacote com 05 unidades	PCT	0	R\$ 5,54	R\$ 0,00	
16.4	PANO PARA LIMPEZA, TIPO SACO, ALVEJADO, 100% ALGODÃO, EXTRA BRANCO, ALTA ABSORÇÃO, MEDINDO 60 X 80 CM, PESO MÍNIMO 100 G, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	300	R\$ 3,51	R\$ 1.053,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 1.281,80</b>	
<b>LOTE 17</b>						
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
17.1	LUYA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, ACABAMENTO INTERNO LISO COM APLICAÇÃO DE VERNIZ SILVER E PALMA ANTIDERRAPANTE NA COR AMARELA OU AZUL TAMANHO G.	PAR	0	R\$ 16,65	R\$ 0,00	
17.2	LUYA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, ACABAMENTO INTERNO LISO COM APLICAÇÃO DE VERNIZ SILVER E PALMA ANTIDERRAPANTE NA COR AMARELA OU AZUL TAMANHO M.	PAR	0	R\$ 16,65	R\$ 0,00	
17.3	LUYA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, ACABAMENTO INTERNO LISO COM APLICAÇÃO DE VERNIZ SILVER E PALMA ANTIDERRAPANTE NA COR AMARELA OU AZUL TAMANHO P.	PAR	0	R\$ 16,65	R\$ 0,00	
17.4	TOUCA DESCARTAVEL DE TNT BRANCA, COM ELÁSTICO,	PCT	0	R\$ 27,63	R\$ 0,00	

Rua: Juvenal Gondim, 221 - Centro - Pindoretama - Ceará | CEP 62860-000

Fone: (85) 3375-1427 / 3375-1891 - CNPJ: 23.563.448/0001-19

*Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.*



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



	HIPOALERGENICA, 100% POLIPROPILENO, EMBALAGEM CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES.				
17.5	AVENTAL NAPA BRANCO PLÁSTICA 38CM P/ LIMPEZA	UNID.	0	R\$ 22,16	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 0,00</b>
<b>LOTE 18</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
18.1	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, MEDINDO 70CM X 84CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	25	R\$ 34,08	R\$ 852,00
18.2	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 40 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, MEDINDO 47CM X 55CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	20	R\$ 14,16	R\$ 283,20
18.3	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 200 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, MEDINDO 105CM X 115CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	10	R\$ 57,43	R\$ 574,30
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 1.709,50</b>
<b>LOTE 19</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
19.1	CONJUNTO MOP PÓ COTOC TECH COM LOP, CABO DE ALUMINIO ANODIZADO, REFIL COMPOSTO POR FIOS MISTOS DE 85% ALGODÃO DE 15% DE FIOS ACRÍLICOS, CONFECCIONADO EM SISTEMA LOPING SEM PODER DE ESTÁTICA NATURAL IDEAL PARA ABSORÇÃO DE LIQUIDO.	UNID.	0	R\$ 144,88	R\$ 0,00
19.2	CABO DE ALUMINIO PARA MOP UMIDO COM SUPORTE DO MOP COM TRAVA DE PLÁSTICO MEDINDO 158 CM NA COR PRATA, EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	UNID.	0	R\$ 13,62	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 0,00</b>
<b>LOTE 20</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
20.1	CARRINHO DE LIMPEZA COMPLETO PRODUZIDO 100% EM POLIPROPILENO, EVITA CONTAMINAÇÃO, ALÉM DE TER DETALHES QUE FACILITAM A ORGANIZAÇÃO E LIMPEZA. ACOMPANHA: UM CARRO FUNCIONAL AMÉRICA + UM BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ 30 LITROS, COM DIVISÃO PARA ÁGUA LIMPA E ÁGUA SUJA + UM CONJUNTO MOP LÍQUIDO (UM CABO EM ALUMÍNIO + UMA HASTE + UM REFIL MOP LÍQUIDO 320 G) + UMA PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO + UMA PÁ COLETORA POP + UM CONJUNTO MOP PÓ (UM CABO EM ALUMÍNIO + UMA ARMAÇÃO + UM REFIL MOP PÓ 60 CM).COR DESEJADA DO SACO DE POLIÉSTER: AMARELO.	UNID.	0	R\$ 718,18	R\$ 0,00
20.2	CARRINHO DE LIMPEZA COMPLETO PRODUZIDO 100% EM POLIPROPILENO, EVITA CONTAMINAÇÃO, ALÉM DE TER DETALHES QUE FACILITAM A ORGANIZAÇÃO E LIMPEZA. ACOMPANHA: UM CARRO FUNCIONAL AMÉRICA + UM BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ 182 LITROS, COM DIVISÃO PARA ÁGUA LIMPA E ÁGUA SUJA + UM CONJUNTO MOP LÍQUIDO (UM CABO EM ALUMÍNIO + UMA HASTE + UM REFIL MOP LÍQUIDO 320 G) + UMA PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO + UMA PÁ COLETORA POP + UM CONJUNTO MOP PÓ (UM CABO EM ALUMÍNIO + UMA ARMAÇÃO + UM REFIL MOP PÓ 60 CM).COR DESEJADA DO SACO DE POLIÉSTER: AMARELO.	UNID.	0	R\$ 718,18	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 0,00</b>
<b>COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO</b>					
<b>LOTE 21</b>					

*Handwritten signatures and initials:*  
Comp  
MAY 14/20  
G  
FO



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
21.1	PAPEL HIGIÊNICO 8 ROLOS, COR BRANCA, PARA DISPENSER, DE 1ª QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, 100% CELULOSE VIRGEM, QUALIDADE EXTRA, ROLO MEDINDO 10CM X 300M, FARDO COM 8 ROLOS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDIMENTO À NBR 15464-1, EMBALAGEM COM TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	FARDO	23	R\$ 43,71	R\$ 1.005,33
21.2	PAPEL HIGIÊNICO 4 ROLOS, FOLHA DUPLA, COR BRANCA, SEM PERFUME, 10CMX30M, PACOTE COM 4 ROLOS (4X30M), ALTA ABSORÇÃO, PICOTADO, GOFRADO, 100% CELULOSE VIRGEM, QUALIDADE EXTRA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDIMENTO À NBR 15464-2, EMBALAGEM COM TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	30	R\$ 9,61	R\$ 288,30
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 1.293,63</b>
<b>LOTE 22</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
22.1	ÁCIDO MURIÁTICO PARA LIMPEZA EM GERAL, COMPOSTO DE ÁCIDO CLORÍDRICO E ÁGUA, EMBALAGEM COM 1 LITRO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	UNID.	30	R\$ 4,64	R\$ 139,20
22.2	ÁGUA SANITÁRIA, PERFUMADA, USO GERAL E ALVEJANTE, COMPOSTA DE: HIPOCLORITO DE SÓDIO (2.0 A 2.5% P/P DE CLORO ATIVO) E HIDRÓXIDO DE SÓDIO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, CONTENDO NO MÍNIMO 1 LITRO.	UNID.	218	R\$ 6,68	R\$ 1.456,24
22.3	CERA LIQUIDA INCOLOR, PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS LAVÁVEIS POROSOS OU NÃO POROSOS COMO GRANILITE, MÁRMORE, ARDÓSIA, PAVIFLEX, PLURIGOMA, FÓRMICA E MADEIRAS PLASTIFICADAS OU SINTECADAS, COMPOSTA DE PARAFINA, CERA DE CARNAÚBA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, FORMOL, PERFUME E ÁGUA, FRASCO COM 750ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	0	R\$ 7,12	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 1.595,44</b>
<b>LOTE 23</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
23.1	DESINFETANTE DESODORIZADOR, CONSISTENTE, USO GERAL, IDEAL PARA SANITÁRIOS, PISOS, RALOS E AZULEJOS, COMPOSTO DE CLORETO DE BENZALCÔNIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRÂNCIAS: IGUATEMI, STYLETTO, FLORAL OU GIOVANNA, GALÃO DE 5 LITROS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	GALÃO	75	R\$ 36,96	R\$ 2.772,00
23.2	DESINFETANTE SANITÁRIO, LIMPEZA PROFUNDA, PARA USO PROFISSIONAL EM VASOS SANITÁRIOS E MICTÓRIOS, CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO FORMALDEÍDO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO E PERFUME, COM AÇÃO GERMINICIDA E EMBALAGEM (TUBO) COM BICO ECONÔMICO EM FORMA PATO, A FIM DE POSSIBILITAR O ENCOSTO DEBAIXO DA BORDA DO VASO. FRASCO COM NO MÍNIMO 500ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	150	R\$ 24,60	R\$ 3.690,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 6.462,00</b>
<b>LOTE 24</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
24.1	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, MEDINDO 70CM X 84CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	75	R\$ 34,08	R\$ 2.556,00
24.2	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 40 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, MEDINDO 47CM X 55CM, DE ACORDO COM A NORMA	PCT	60	R\$ 14,16	R\$ 849,60

*Handwritten signatures and initials:*  
1554  
Pup  
we  
A  
fo



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



	9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.				
24.3	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 200 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, MEDINDO 105CM X 115CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	30	R\$ 57,43	R\$ 1.722,90
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 5.128,50</b>
<b>VALOR GLOBAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO</b>					<b>R\$ 38.794,70</b>

- Secretaria do Turismo e Desenvolvimento Econômico.

COTA RESERVADA – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)					
LOTE 01					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.1	PAPEL HIGIÊNICO 8 ROLOS, COR BRANCA, PARA DISPENSER, DE 1ª QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, 100% CELULOSE VIRGEM, QUALIDADE EXTRA, ROLO MEDINDO 10CM X 300M, FARDO COM 8 ROLOS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDIMENTO À NBR 15464-1, EMBALAGEM COM TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	FARDO	5	R\$ 43,71	R\$ 218,55
1.2	PAPEL HIGIÊNICO 4 ROLOS, FOLHA DUPLA, COR BRANCA, SEM PERFUME, 10CMX30M, PACOTE COM 4 ROLOS (4X30M), ALTA ABSORÇÃO, PICOTADO, GOFRADO, 100% CELULOSE VIRGEM, QUALIDADE EXTRA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDIMENTO À NBR 15464-2, EMBALAGEM COM TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	2	R\$ 9,61	R\$ 19,22
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 237,77</b>
LOTE 02					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2.1	ÁCIDO MURIÁTICO PARA LIMPEZA EM GERAL, COMPOSTO DE ÁCIDO CLORÍDRICO E ÁGUA, EMBALAGEM COM 1 LITRO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	UNID.	2	R\$ 4,64	R\$ 9,28
2.2	ÁGUA SANITÁRIA, PERFUMADA, USO GERAL E ALVEJANTE, COMPOSTA DE: HIPOCLORITO DE SÓDIO (2.0 A 2.5% P/P DE CLORO ATIVO) E HIDRÓXIDO DE SÓDIO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, CONTENDO NO MÍNIMO 1 LITRO.	UNID.	30	R\$ 6,68	R\$ 200,40
2.3	CERA LIQUIDA INCOLOR, PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS LAVÁVEIS POROSOS OU NÃO POROSOS COMO GRANILITE, MÁRMORE, ARDÓSIA, PAVIFLEX, PLURIGOMA, FÓRMICA E MADEIRAS PLASTIFICADAS OU SINTECADAS, COMPOSTA DE PARAFINA, CERA DE CARNAÚBA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, FORMOL, PERFUME E ÁGUA, FRASCO COM 750ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	0	R\$ 7,12	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 209,68</b>
LOTE 03					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3.1	DESINFETANTE DESODORIZADOR, CONSISTENTE, USO GERAL, IDEAL PARA SANITÁRIOS, PISOS, RALOS E AZULEJOS, COMPOSTO DE CLORETO DE BENZALCÔNIO, TENSIOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRÂNCIAS: IGUATEMI, STYLETTO, FLORAL OU GIOVANNA, GALÃO DE 5 LITROS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	GALÃO	4	R\$ 36,96	R\$ 147,84
3.2	DESINFETANTE SANITÁRIO, LIMPEZA PROFUNDA, PARA USO PROFISSIONAL EM VASOS SANITÁRIOS E MICTÓRIOS, CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO FORMALDEÍDO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO E PERFUME, COM AÇÃO GERMICIDA E EMBALAGEM (TUBO) COM BICO ECONÔMICO EM FORMA PATO, A FIM DE POSSIBILITAR O ENCOSTO DEBAIXO DA BORDA DO VASO. FRASCO COM NO MÍNIMO 500ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO	FRASCO	0	R\$ 24,60	R\$ 0,00

*Handwritten signatures and initials:*  
Ed  
el  
e



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.					VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 147,84
<b>LOTE 04</b>						
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
4.1	DESODORIZADOR DE AMBIENTES, AEROSOL, FRAGRÂNCIA LAVANDA, FRASCO DE 400ML CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	30	R\$ 14,60	R\$ 438,00	
4.2	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, CONCENTRADO, PARA LAVAGEM MANUAL DE LOUÇAS, COMPOSTO DE TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS, BICO ECONÔMICO, EMBALAGEM CONTENDO 500ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	72	R\$ 4,30	R\$ 309,60	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 747,60</b>	
<b>LOTE 05</b>						
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
5.1	LIMPA VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO, PARA LIMPEZA E DAR BRILHO EM VIDROS E ESPELHOS EM GERAL, SECAGEM RÁPIDA, AROMA AGRADÁVEL, COMPOSTO DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, FRASCO COM 500 ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	0	R\$ 20,52	R\$ 0,00	
5.2	LIMPADOR MULTIUSO, INSTANTÂNEO, IDEAL PARA REMOVER GORDURA, POEIRA E MANCHAS EM AMBIENTES E EQUIPAMENTOS DE COZINHA, BANHEIROS E NOS ESCRITÓRIOS, A BASE DE: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA, FRASCO PLÁSTICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, COM NO MÍNIMO 500 ML.	FRASCO	36	R\$ 24,60	R\$ 885,60	
5.3	LUSTRA MÓVEIS, BRILHO SECO, COMPOSTO DE CERA MICROCRISTALINA, ÓLEO PARAFÍNICO, SILICONE, ALCALINIZANTES, ESPESANTE, TENSOATIVOS NÃO-IÔNICOS, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO, FRAGRÂNCIA LAVANDA DE LONGA DURAÇÃO, FRASCO CONTENDO 200ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, COM TAMP A FLIP-TOP.	FRASCO	24	R\$ 10,59	R\$ 254,16	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 1.139,76</b>	
<b>LOTE 06</b>						
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
6.1	SABÃO EM PÓ, COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIÔNICO, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, CONTENDO NO MÍNIMO 500G.	UNID.	72	R\$ 8,22	R\$ 591,84	
6.2	SABÃO NEUTRO EM BARRA, GLICERINADO, COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS MULTIUSO, EMBALAGEM PLÁSTICA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	PCT	2	R\$ 15,39	R\$ 30,78	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 622,62</b>	
<b>LOTE 07</b>						
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
7.1	POLIDOR DE ALUMINIO PARA POLIMENTO DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA DE PERFIL DE ALUMINIO E INOX EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 500 ML.	UNID.	0	R\$ 6,88	R\$ 0,00	
7.2	SAPONÁCEO LÍQUIDO, CREMOSO, ORIGINAL, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS, ESPESANTE, ALCALIZANTES, ABRASIVO, PRESERVANTE, PIGMENTOS, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, FRASCO COM 300ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	0	R\$ 15,32	R\$ 0,00	
7.3	VASELINA LIQUIDA, IDEAL PARA LUBRIFICAÇÃO E PROTEÇÃO CONTRA A AÇÃO DE FERRUGENS, EMBALAGEM COM 1 LITRO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	UNID.	0	R\$ 68,19	R\$ 0,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 0,00</b>	

*Handwritten signatures and initials:*  
cel  
Ruf  
MA  
@



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



LOTE 08					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8.1	DISPENSADOR RESERVATÓRIO PARA ÁLCOOL GEL- NA COR BRANCA, SISTEMA DE FECHAMENTO INTELIGENTE QUE DISPENSA CHAVE, COM VISOR TRANSPARENTE, TECLA ABRE COMO LIMITE DE CURSO COM CAPACIDADE DE 500ML DE GEL.	UNID.	0	R\$ 55,25	R\$ 0,00
8.2	SABONETEIRA PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATÓRIO PARA REFIL DE ATÉ 800ML; EM PLÁSTICO OS ALTO IMPACTO, COM BAIXA DENSIDADE E ALTA RESISTÊNCIA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 28,5 X 12,5 X 11 CM COM FIXADOR DE PAREDE.	UNID.	0	R\$ 55,25	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 0,00
LOTE 09					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
9.1	BACIA PLÁSTICA PEQUENA Nº 18 COM CAPACIDADE DE 300 ML NA COR AZUL.	UNID.	0	R\$ 9,61	R\$ 0,00
9.2	BACIA PLÁSTICA PEQUENA Nº 18 COM CAPACIDADE DE 300 ML NA COR VERDE.	UNID.	0	R\$ 9,61	R\$ 0,00
9.3	BACIA PLÁSTICA PEQUENA Nº 18 COM CAPACIDADE DE 300 ML NA COR VERMELHA.	UNID.	0	R\$ 9,61	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 0,00
LOTE 10					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10.1	BOBINA DE SACO TRANSPARENTE CAPACIDADE 1KG. PCT COM 100 SACOS	PCT	0	R\$ 12,75	R\$ 0,00
10.2	BOBINA DE SACO TRANSPARENTE CAPACIDADE 3KG.PCT COM 100 SACOS	PCT	0	R\$ 18,29	R\$ 0,00
10.3	BOBINA DE SACO TRANSPARENTE CAPACIDADE 5KG PCT COM 100 SACOS	PCT	0	R\$ 29,75	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 0,00
LOTE 11					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11.1	BALDE EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, ALÇA METÁLICA EM ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	6	R\$ 31,23	R\$ 187,38
11.2	CESTO PARA LIXO COM PEDAL DE PLÁSTICO DURÁVEL, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. COM PEDAL E TAMPA	UNID.	0	R\$ 439,73	R\$ 0,00
11.3	CESTO PLÁSTICO, SEM TAMPA: FORMATO CILÍNDRICO, MATERIAL POLIPROPILENO (PP) CORES DIFERENTES, A SEREM DEFINIDAS NA ORDEM DE COMPRAS, CONFORME PADRÃO DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL PARA SEGREGAÇÃO DE RESÍDUOS, DE CAPACIDADE ENTRE 10-11 LITROS. PESO TOTAL ENTRE 0,5-0,6 KG, DIÂMETRO EXTERNO ENTRE 23-25 CM, ALTURA EXTERNA ENTRE 27-29 CM, PARA USO COM SACO DE LIXO SL45X38PL. INDICADO PARA USO INTERNO. COM SUPERFÍCIES LISAS, CANTOS ARREDONDADOS, RESISTENTE E DE FÁCIL LIMPEZA E MANUTENÇÃO. SEM TAMPA. OBTIDA POR PROCESSO DE FABRICAÇÃO INJEÇÃO.	UNID.	10	R\$ 10,88	R\$ 108,80
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 296,18
LOTE 12					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12.1	ESCOVA PLÁSTICA PARA LAVAGEM DE ROUPAS, BASE EM PLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, CERDAS MACIAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	0	R\$ 9,22	R\$ 0,00
12.2	ESCOVA PLÁSTICA PARA SANITÁRIO, TIPO GOTA, COM CERDAS DE FIO RACHADO, MEDINDO 35CM ALTURA X 5 CM E 8 CM DE DIÂMETRO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	5	R\$ 12,75	R\$ 63,75
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 63,75
LOTE 13					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
13.1	RODO DE LIMPEZA, 100% CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, BORRACHA DUPLA NA COR PRETA, BASE DE 40CM (LARGURA), CABO DE 1,2M, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	0	R\$ 41,40	R\$ 0,00

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



13.2	RODO DE LIMPEZA, BORRACHA DUPLA NA COR PRETA, BASE PLÁSTICA DE 40CM (LARGURA) DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO DE 1,2M EM MADEIRA PLASTIFICADA, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	6	R\$ 10,17	R\$ 61,02
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 61,02</b>
<b>LOTE 14</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
14.1	PÁ PARA LIXO CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO COM CABO LONGO MEDINDO 70 CM.	UNID.	0	R\$ 12,40	R\$ 0,00
14.2	VASSOURA Nº 4, TIPO PIAÇAVA, CEDAS DE NYLON, CEPA DE 25CM REVESTIDA DE PLÁSTICO RESISTENTE, CABO EM MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, MÍNIMO 1200 MM, COLADO E PREGADO EM BASE REFORÇADA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	6	R\$ 12,66	R\$ 75,96
14.3	VASSOURÃO GARI, CEDAS DE PIAÇAVA, CEPA DE 40CM, CABO EM MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, MÍNIMO 1200MM, COLADO E PREGADO EM BASE REFORÇADA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	0	R\$ 29,52	R\$ 0,00
14.4	VASSORINHA SANITÁRIA COM CERDAS DE NYLON E CABO DE MADEIRA DE 20 CM.	UNID.	0	R\$ 10,14	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 75,96</b>
<b>LOTE 15</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
15.1	ESPONJA DE LIMPEZA, COMPOSTA DE LÃ AÇO FINA, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, LOUÇAS SANITÁRIAS E ALUMÍNIO, PACOTE COM 8 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	5	R\$ 4,23	R\$ 21,15
15.2	ESPONJA DUPLA FACE, PARA LIMPEZA EM GERAL, MANTA À BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO UNIDOS POR RESINA À PROVA D'ÁGUA, MEDINDO 110MM X 75MM X 20MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	100	R\$ 1,22	R\$ 122,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 143,15</b>
<b>LOTE 16</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
16.1	FLANELA PARA LIMPEZA, USO GERAL, NA COR LARANJA OU VERMELHA, MEDINDO NO MÍNIMO 38CM X 58CM, 100% ALGODÃO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	30	R\$ 2,86	R\$ 85,80
16.2	PANO DE PRATO OU DE COPA 100% ALGODÃO COSTURADOS NAS BARRAS PACOTE COM 07 UNIDADES	PCT	0	R\$ 24,58	R\$ 0,00
16.3	PANO MULTIUSO TIPO PERFEX EM MICROFIBRA MEDINDO 50x33 cm pacote com 05 unidades	PCT	0	R\$ 5,54	R\$ 0,00
16.4	PANO PARA LIMPEZA, TIPO SACO, ALVEJADO, 100% ALGODÃO, EXTRA BRANCO, ALTA ABSORÇÃO, MEDINDO 60 X 80 CM, PESO MÍNIMO 100 G, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	30	R\$ 3,51	R\$ 105,30
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 191,10</b>
<b>LOTE 17</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
17.1	LUVA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, ACABAMENTO INTERNO LISO COM APLICAÇÃO DE VERNIZ SILVER E PALMA ANTIDERRAPANTE NA COR AMARELA OU AZUL TAMANHO G.	PAR	0	R\$ 16,65	R\$ 0,00
17.2	LUVA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, ACABAMENTO INTERNO LISO COM APLICAÇÃO DE VERNIZ SILVER E PALMA ANTIDERRAPANTE NA COR AMARELA OU AZUL TAMANHO M.	PAR	0	R\$ 16,65	R\$ 0,00
17.3	LUVA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, ACABAMENTO INTERNO LISO COM APLICAÇÃO DE VERNIZ SILVER E PALMA ANTIDERRAPANTE NA COR AMARELA OU AZUL TAMANHO P.	PAR	0	R\$ 16,65	R\$ 0,00
17.4	TOUCA DESCARTAVEL DE TNT BRANCA, COM ELÁSTICO, HIPOALERGENICA, 100% POLIPROPILENO, EMBALAGEM CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	0	R\$ 27,63	R\$ 0,00
17.5	AVENTAL NAPA BRANCO PLÁSTICA 38CM P/ LIMPEZA	UNID.	0	R\$ 22,16	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 0,00</b>
<b>LOTE 18</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
18.1	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, PARA	PCT	2	R\$ 34,08	R\$ 68,16

*Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.*



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



	ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, MEDINDO 70CM X 84CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.				
18.2	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 40 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, MEDINDO 47CM X 55CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	2	R\$ 14,16	R\$ 28,32
18.3	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 200 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, MEDINDO 105CM X 115CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	2	R\$ 57,43	R\$ 114,86
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 211,34</b>
<b>LOTE 19</b>					
<b>LOTE / ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
19.1	CONJUNTO MOP PÓ COTOC TECH COM LOP, CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO, REFIL COMPOSTO POR FIOS MISTOS DE 85% ALGODÃO DE 15% DE FIOS ACRÍLICOS, CONFECCIONADO EM SISTEMA LOPING SEM PODER DE ESTATICA NATURAL IDEAL PARA ABSORÇÃO DE LIQUIDO.	UNID.	0	R\$ 144,88	R\$ 0,00
19.2	CABO DE ALUMÍNIO PARA MOP UMIDO COM SUPORTE DO MOP COM TRAVA DE PLÁSTICO MEDINDO 158 CM NA COR PRATA, EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	UNID.	0	R\$ 13,62	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 0,00</b>
<b>LOTE 20</b>					
<b>LOTE / ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
20.1	CARRINHO DE LIMPEZA COMPLETO PRODUZIDO 100% EM POLIPROPILENO, EVITA CONTAMINAÇÃO, ALÉM DE TER DETALHES QUE FACILITAM A ORGANIZAÇÃO E LIMPEZA. ACOMPANHA: UM CARRO FUNCIONAL AMÉRICA + UM BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ 30 LITROS, COM DIVISÃO PARA ÁGUA LIMPA E ÁGUA SUJA + UM CONJUNTO MOP LÍQUIDO (UM CABO EM ALUMÍNIO + UMA HASTE + UM REFIL MOP LÍQUIDO 320 G) + UMA PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO + UMA PÁ COLETORA POP + UM CONJUNTO MOP PÓ (UM CABO EM ALUMÍNIO + UMA ARMAÇÃO + UM REFIL MOP PÓ 60 CM).COR DESEJADA DO SACO DE POLIÉSTER: AMARELO.	UNID.	0	R\$ 718,18	R\$ 0,00
20.2	CARRINHO DE LIMPEZA COMPLETO PRODUZIDO 100% EM POLIPROPILENO, EVITA CONTAMINAÇÃO, ALÉM DE TER DETALHES QUE FACILITAM A ORGANIZAÇÃO E LIMPEZA. ACOMPANHA: UM CARRO FUNCIONAL AMÉRICA + UM BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ 182 LITROS, COM DIVISÃO PARA ÁGUA LIMPA E ÁGUA SUJA + UM CONJUNTO MOP LÍQUIDO (UM CABO EM ALUMÍNIO + UMA HASTE + UM REFIL MOP LÍQUIDO 320 G) + UMA PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO + UMA PÁ COLETORA POP + UM CONJUNTO MOP PÓ (UM CABO EM ALUMÍNIO + UMA ARMAÇÃO + UM REFIL MOP PÓ 60 CM).COR DESEJADA DO SACO DE POLIÉSTER: AMARELO.	UNID.	0	R\$ 718,18	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 0,00</b>
<b>COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO</b>					
<b>LOTE 21</b>					
<b>LOTE / ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
21.1	PAPEL HIGIÊNICO 8 ROLOS, COR BRANCA, PARA DISPENSER, DE 1ª QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, 100% CELULOSE VIRGEM, QUALIDADE EXTRA, ROLO MEDINDO 10CM X 300M, FARDO COM 8 ROLOS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDIMENTO À NBR 15464-1, EMBALAGEM COM TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	FARDO	15	R\$ 43,71	R\$ 655,65
21.2	PAPEL HIGIÊNICO 4 ROLOS, FOLHA DÚPLA, COR BRANCA, SEM PERFUME, 10CMX30M, PACOTE COM 4 ROLOS (4X30M), ALTA	PCT	8	R\$ 9,61	R\$ 76,88

*Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.*





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



ABSORÇÃO, PICOTADO, GOFRADO, 100% CELULOSE VIRGEM, QUALIDADE EXTRA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDIMENTO À NBR 15464-2, EMBALAGEM COM TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.						VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 732,53
LOTE 22						VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 638,32
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
22.1	ÁCIDO MURIÁTICO PARA LIMPEZA EM GERAL, COMPOSTO DE ÁCIDO CLORÍDRICO E ÁGUA, EMBALAGEM COM 1 LITRO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	UNID.	8	R\$ 4,64	R\$ 37,12		
22.2	ÁGUA SANITÁRIA, PERFUMADA, USO GERAL E ALVEJANTE, COMPOSTA DE: HIPOCLORITO DE SÓDIO (2.0 A 2.5% P/P DE CLORO ATIVO) E HIDRÓXIDO DE SÓDIO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, CONTENDO NO MÍNIMO 1 LITRO.	UNID.	90	R\$ 6,68	R\$ 601,20		
22.3	CERA LIQUIDA INCOLOR, PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS LAVÁVEIS POROSOS OU NÃO POROSOS COMO GRANILITE, MÁRMORE, ARDÓSIA, PAVIFLEX, PLURIGOMA, FÓRMICA E MADEIRAS PLASTIFICADAS OU SINTECADAS, COMPOSTA DE PARAFINA, CERA DE CARNAÚBA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, FORMOL, PERFUME E ÁGUA, FRASCO COM 750ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	0	R\$ 7,12	R\$ 0,00		
						VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 638,32
LOTE 23						VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 517,44
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
23.1	DESINFETANTE DESODORIZADOR, CONSISTENTE, USO GERAL, IDEAL PARA SANITÁRIOS, PISOS, RALOS E AZULEJOS, COMPOSTO DE CLORETO DE BENZALCÔNIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRÂNCIAS: IGUATEMI, STYLETTO, FLORAL OU GIOVANNA, GALÃO DE 5 LITROS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	GALÃO	14	R\$ 36,96	R\$ 517,44		
23.2	DESINFETANTE SANITÁRIO, LIMPEZA PROFUNDA, PARA USO PROFISSIONAL EM VASOS SANITÁRIOS E MICTÓRIOS, CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO FORMALDEÍDO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO E PERFUME, COM AÇÃO GERMINICIDA E EMBALAGEM (TUBO) COM BICO ECONÔMICO EM FORMA PATO, A FIM DE POSSIBILITAR O ENCOSTO DEBAIXO DA BORDA DO VASO. FRASCO COM NO MÍNIMO 500ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	0	R\$ 24,60	R\$ 0,00		
						VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 517,44
LOTE 24						VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 459,44
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
24.1	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, MEDINDO 70CM X 84CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	8	R\$ 34,08	R\$ 272,64		
24.2	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 40 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, MEDINDO 47CM X 55CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	8	R\$ 14,16	R\$ 113,28		
24.3	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 200 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, MEDINDO 105CM X 115CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	8	R\$ 57,43	R\$ 459,44		

*Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.*



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 845,36
VALOR GLOBAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO	R\$ 6.881,42

- Secretaria de Administração e Finanças,

COTA RESERVADA - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)					
LOTE 01					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.1	PAPEL HIGIÊNICO 8 ROLOS, COR BRANCA, PARA DISPENSER, DE 1ª QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, 100% CELULOSE VIRGEM, QUALIDADE EXTRA, ROLO MEDINDO 10CM X 300M, FARDO COM 8 ROLOS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDIMENTO À NBR 15464-1, EMBALAGEM COM TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	FARDO	5	R\$ 43,71	R\$ 218,55
1.2	PAPEL HIGIÊNICO 4 ROLOS, FOLHA DUPLA, COR BRANCA, SEM PERFUME, 10CMX30M, PACOTE COM 4 ROLOS (4X30M), ALTA ABSORÇÃO, PICOTADO, GOFRADO, 100% CELULOSE VIRGEM, QUALIDADE EXTRA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDIMENTO À NBR 15464-2, EMBALAGEM COM TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	2	R\$ 9,61	R\$ 19,22
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 237,77
LOTE 02					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2.1	ÁCIDO MURIÁTICO PARA LIMPEZA EM GERAL, COMPOSTO DE ÁCIDO CLORÍDRICO E ÁGUA, EMBALAGEM COM 1 LITRO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	UNID.	2	R\$ 4,64	R\$ 9,28
2.2	ÁGUA SANITÁRIA, PERFUMADA, USO GERAL E ALVEJANTE, COMPOSTA DE: HIPOCLORITO DE SÓDIO (2.0 A 2.5% P/P DE CLORO ATIVO) E HIDRÓXIDO DE SÓDIO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, CONTENDO NO MÍNIMO 1 LITRO.	UNID.	10	R\$ 6,68	R\$ 66,80
2.3	CERA LIQUIDA INCOLOR, PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS LAVÁVEIS POROSOS OU NÃO POROSOS COMO GRANILITE, MÁRMORE, ARDÓSIA, PAVIFLEX, PLURIGOMA, FÓRMICA E MADEIRAS PLASTIFICADAS OU SINTECADAS, COMPOSTA DE PARAFINA, CERA DE CARNAÚBA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, FORMOL, PERFUME E ÁGUA, FRASCO COM 750ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	0	R\$ 7,12	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 76,08
LOTE 03					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3.1	DESINFETANTE DESODORIZADOR, CONSISTENTE, USO GERAL, IDEAL PARA SANITÁRIOS, PISOS, RALOS E AZULEJOS, COMPOSTO DE CLORETO DE BENZALCÔNIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRÂNCIAS: IGUATEMI, STYLETTO, FLORAL OU GIOVANNA, GALÃO DE 5 LITROS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	GALÃO	5	R\$ 36,96	R\$ 184,80
3.2	DESINFETANTE SANITÁRIO, LIMPEZA PROFUNDA, PARA USO PROFISSIONAL EM VASOS SANITÁRIOS E MICTÓRIOS, CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO FORMALDEÍDO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO E PERFUME, COM AÇÃO GERMICIDA E EMBALAGEM (TUBO) COM BICO ECONÔMICO EM FORMA PATO, A FIM DE POSSIBILITAR O ENCOSTO DEBAIXO DA BORDA DO VASO. FRASCO COM NO MÍNIMO 500ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	12	R\$ 24,60	R\$ 295,20
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 480,00
LOTE 04					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4.1	DESODORIZADOR DE AMBIENTES, AEROSOL, FRAGRÂNCIA LAVANDA, FRASCO DE 400ML CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	50	R\$ 14,60	R\$ 730,00
4.2	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, CONCENTRADO, PARA LAVAGEM	FRASCO	50	R\$ 4,30	R\$ 215,00

Rua: Juvenal Gondim, 221 - Centro - Pindoretama - Ceará | CEP 62860-000  
Fone: (85) 3375-1427 / 3375-1891 - CNPJ: 23.563.448/0001-19

*Handwritten signatures and initials:*  
ul  
Ed  
Raf  
mt  
W  
o



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



MANUAL DE LOUÇAS, COMPOSTO DE TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS, BICO ECONÔMICO, EMBALAGEM CONTENDO 500ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.									
LOTE 05						VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 945,00		
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL				
5.1	LIMPA VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO, PARA LIMPEZA E DAR BRILHO EM VIDROS E ESPELHOS EM GERAL, SECAGEM RÁPIDA, AROMA AGRADÁVEL, COMPOSTO DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, FRASCO COM 500 ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	0	R\$ 20,52	R\$ 0,00				
5.2	LIMPADOR MULTIUSO, INSTANTÂNEO, IDEAL PARA REMOVER GORDURA, POEIRA E MANCHAS EM AMBIENTES E EQUIPAMENTOS DE COZINHA, BANHEIROS E NOS ESCRITÓRIOS, A BASE DE: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA, FRASCO PLÁSTICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, COM NO MÍNIMO 500 ML.	FRASCO	50	R\$ 24,60	R\$ 1.230,00				
5.3	LUSTRA MÓVEIS, BRILHO SECO, COMPOSTO DE CERA MICROCRISTALINA, ÓLEO PARAFÍNICO, SILICONE, ALCALINIZANTES, ESPESSANTE, TENSOATIVOS NÃO-IÔNICOS, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO, FRAGRÂNCIA LAVANDA DE LONGA DURAÇÃO, FRASCO CONTENDO 200ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, COM TAMPA FLIP-TOP.	FRASCO	50	R\$ 10,59	R\$ 529,50				
						VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 1.759,50		
LOTE 06									
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL				
6.1	SABÃO EM PÓ, COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIÔNICO, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, CONTENDO NO MÍNIMO 500G.	UNID.	100	R\$ 8,22	R\$ 822,00				
6.2	SABÃO NEUTRO EM BARRA, GLICERINADO, COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS MULTIUSO, EMBALAGEM PLÁSTICA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	PCT	2	R\$ 15,39	R\$ 30,78				
						VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 852,78		
LOTE 07									
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL				
7.1	POLIDOR DE ALUMINIO PARA POLIMENTO DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA DE PERFIL DE ALUMINIO E INOX EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 500 ML.	UNID.	0	R\$ 6,88	R\$ 0,00				
7.2	SAPONÁCEO LÍQUIDO, CREMOSO, ORIGINAL, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS, ESPESSANTE, ALCALIZANTES, ABRASIVO, PRESERVANTE, PIGMENTOS, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, FRASCO COM 300ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	5	R\$ 15,32	R\$ 76,60				
7.3	VASELINA LIQUIDA, IDEAL PARA LUBRIFICAÇÃO E PROTEÇÃO CONTRA A AÇÃO DE FERRUGENS, EMBALAGEM COM 1 LITRO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	UNID.	0	R\$ 68,19	R\$ 0,00				
						VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 76,60		
LOTE 08									
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL				
8.1	DISPENSADOR RESERVATÓRIO PARA ÁLCOOL GEL- NA COR BRANCA, SISTEMA DE FECHAMENTO INTELIGENTE QUE DISPENSA CHAVE, COM VISOR TRANSPARENTE, TECLA ABRE COMO LIMITE DE CURSO COM CAPACIDADE DE 500ML DE GEL.	UNID.	0	R\$ 55,25	R\$ 0,00				
8.2	SABONETEIRA PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATÓRIO PARA REFIL DE ATÉ 800ML; EM PLÁSTICO OS ALTO IMPACTO, COM BAIXA	UNID.	0	R\$ 55,25	R\$ 0,00				

*Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.*



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



DENSIDADE E ALTA RESISTÊNCIA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 28,5 X 12,5X11CM COM FIXADOR DE PAREDE.					
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 0,00
LOTE 09					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
9.1	BACIA PLÁSTICA PEQUENA Nº 18 COM CAPACIDADE DE 300 ML NA COR AZUL.	UNID.	0	R\$ 9,61	R\$ 0,00
9.2	BACIA PLÁSTICA PEQUENA Nº 18 COM CAPACIDADE DE 300 ML NA COR VERDE.	UNID.	0	R\$ 9,61	R\$ 0,00
9.3	BACIA PLÁSTICA PEQUENA Nº 18 COM CAPACIDADE DE 300 ML NA COR VERMELHA.	UNID.	0	R\$ 9,61	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 0,00
LOTE 10					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10.1	BOBINA DE SACO TRANSPARENTE CAPACIDADE 1KG. PCT COM 100 SACOS	PCT	0	R\$ 12,75	R\$ 0,00
10.2	BOBINA DE SACO TRANSPARENTE CAPACIDADE 3KG.PCT COM 100 SACOS	PCT	0	R\$ 18,29	R\$ 0,00
10.3	BOBINA DE SACO TRANSPARENTE CAPACIDADE 5KG PCT COM 100 SACOS	PCT	0	R\$ 29,75	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 0,00
LOTE 11					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11.1	BALDE EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, ALÇA METÁLICA EM ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	5	R\$ 31,23	R\$ 156,15
11.2	CESTO PARA LIXO COM PEDAL DE PLÁSTICO DURÁVEL, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. COM PEDAL E TAMPA	UNID.	0	R\$ 439,73	R\$ 0,00
11.3	CESTO PLÁSTICO, SEM TAMPA: FORMATO CILÍNDRICO, MATERIAL POLIPROPILENO (PP) CORES DIFERENTES, A SEREM DEFINIDAS NA ORDEM DE COMPRAS, CONFORME PADRÃO DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL PARA SEGREGAÇÃO DE RESÍDUOS, DE CAPACIDADE ENTRE 10-11 LITROS. PESO TOTAL ENTRE 0,5-0,6 KG, DIÂMETRO EXTERNO ENTRE 23-25 CM, ALTURA EXTERNA ENTRE 27-29 CM, PARA USO COM SACO DE LIXO SL45X38PL. INDICADO PARA USO INTERNO. COM SUPERFÍCIES LISAS, CANTOS ARREDONDADOS, RESISTENTE E DE FÁCIL LIMPEZA E MANUTENÇÃO. SEM TAMPA. OBTIDA POR PROCESSO DE FABRICAÇÃO INJEÇÃO.	UNID.	5	R\$ 10,88	R\$ 54,40
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 210,55
LOTE 12					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12.1	ESCOVA PLÁSTICA PARA LAVAGEM DE ROUPAS, BASE EM PLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, CERDAS MACIAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	5	R\$ 9,22	R\$ 46,10
12.2	ESCOVA PLÁSTICA PARA SANITÁRIO, TIPO GOTA, COM CERDAS DE FIO RACHADO, MEDINDO 35CM ALTURA X 5 CM E 8 CM DE DIÂMETRO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	5	R\$ 12,75	R\$ 63,75
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 109,85
LOTE 13					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
13.1	RODO DE LIMPEZA, 100% CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, BORRACHA DUPLA NA COR PRETA, BASE DE 40CM (LARGURA), CABO DE 1,2M, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	10	R\$ 41,40	R\$ 414,00
13.2	RODO DE LIMPEZA, BORRACHA DUPLA NA COR PRETA, BASE PLÁSTICA DE 40CM (LARGURA) DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO DE 1,2M EM MADEIRA PLASTIFICADA, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	5	R\$ 10,17	R\$ 50,85
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 464,85
LOTE 14					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
14.1	PÁ PARA LIXO CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO COM CABO	UNID.	0	R\$ 12,40	R\$ 0,00

*Handwritten signatures and initials*



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



14.2	LONGO MEDINDO 70 CM. VASSOURA Nº 4, TIPO PIAÇAÇA, CEDAS DE NYLON, CEPA DE 25CM REVESTIDA DE PLÁSTICO RESISTENTE, CABO EM MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, MÍNIMO 1200 MM, COLADO E PREGADO EM BASE REFORÇADA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	25	R\$ 12,66	R\$ 316,50
14.3	VASSOURÃO GARI, CEDAS DE PIAÇAÇA, CEPA DE 40CM, CABO EM MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, MÍNIMO 1200MM, COLADO E PREGADO EM BASE REFORÇADA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	10	R\$ 29,52	R\$ 295,20
14.4	VASSORINHA SANITÁRIA COM CERDAS DE NYLON E CABO DE MADEIRA DE 20 CM.	UNID.	0	R\$ 10,14	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 611,70</b>
<b>LOTE 15</b>					
<b>LOTE / ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
15.1	ESPONJA DE LIMPEZA, COMPOSTA DE LÃ AÇO FINA, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, LOUÇAS SANITÁRIAS E ALUMÍNIO, PACOTE COM 8 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	5	R\$ 4,23	R\$ 21,15
15.2	ESPONJA DUPLA FACE, PARA LIMPEZA EM GERAL, MANTA À BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO UNIDOS POR RESINA À PROVA D'ÁGUA, MEDINDO 110MM X 75MM X 20MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	100	R\$ 1,22	R\$ 122,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 143,15</b>
<b>LOTE 16</b>					
<b>LOTE / ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
16.1	FLANELA PARA LIMPEZA, USO GERAL, NA COR LARANJA OU VERMELHA, MEDINDO NO MÍNIMO 38CM X 58CM, 100% ALGODÃO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	20	R\$ 2,86	R\$ 57,20
16.2	PANO DE PRATO OU DE COPA 100% ALGODÃO COSTURADOS NAS BARRAS PACOTE COM 07 UNIDADES	PCT	0	R\$ 24,58	R\$ 0,00
16.3	PANO MULTIUSO TIPO PERFEX EM MICROFIBRA MEDINDO 50x33 cm pacote com 05 unidades	PCT	0	R\$ 5,54	R\$ 0,00
16.4	PANO PARA LIMPEZA, TIPO SACO, ALVEJADO, 100% ALGODÃO, EXTRA BRANCO, ALTA ABSORÇÃO, MEDINDO 60 X 80 CM, PESO MÍNIMO 100 G, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	40	R\$ 3,51	R\$ 140,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 197,60</b>
<b>LOTE 17</b>					
<b>LOTE / ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
17.1	LUVA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, ACABAMENTO INTERNO LISO COM APLICAÇÃO DE VERNIZ SILVER E PALMA ANTIDERRAPANTE NA COR AMARELA OU AZUL TAMANHO G.	PAR	0	R\$ 16,65	R\$ 0,00
17.2	LUVA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, ACABAMENTO INTERNO LISO COM APLICAÇÃO DE VERNIZ SILVER E PALMA ANTIDERRAPANTE NA COR AMARELA OU AZUL TAMANHO M.	PAR	0	R\$ 16,65	R\$ 0,00
17.3	LUVA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, ACABAMENTO INTERNO LISO COM APLICAÇÃO DE VERNIZ SILVER E PALMA ANTIDERRAPANTE NA COR AMARELA OU AZUL TAMANHO P.	PAR	0	R\$ 16,65	R\$ 0,00
17.4	TOUCA DESCARTAVEL DE TNT BRANCA, COM ELÁSTICO, HIPOALERGENICA, 100% POLIPROPILENO, EMBALAGEM CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	0	R\$ 27,63	R\$ 0,00
17.5	AVENTAL NAPA BRANCO PLÁSTICA 38CM P/ LIMPEZA	UNID.	0	R\$ 22,16	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 0,00</b>
<b>LOTE 18</b>					
<b>LOTE / ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
18.1	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, MEDINDO 70CM X 84CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	5	R\$ 34,08	R\$ 170,40
18.2	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 40 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL,	PCT	5	R\$ 14,16	R\$ 70,80

*Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.*



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



	COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, MEDINDO 47CM X 55CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.				
18.3	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 200 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, MEDINDO 105CM X 115CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	2	R\$ 57,43	R\$ 114,86
				<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>	<b>R\$ 356,06</b>
<b>LOTE 19</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
19.1	CONJUNTO MOP PÓ COTOC TECH COM LOP, CABO DE ALUMINIO ANODIZADO, REFIL COMPOSTO POR FIOS MISTOS DE 85% ALGODÃO DE 15% DE FIOS ACRÍLICOS, CONFECCIONADO EM SISTEMA LOPING SEM PODER DE ESTATICA NATURAL IDEAL PARA ABSORÇÃO DE LIQUIDO.	UNID.	0	R\$ 144,88	R\$ 0,00
19.2	CABO DE ALUMINIO PARA MOP UMIDO COM SUPORTE DO MOP COM TRAVA DE PLÁSTICO MEDINDO 158 CM NA COR PRATA, EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	UNID.	0	R\$ 13,62	R\$ 0,00
				<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>	<b>R\$ 0,00</b>
<b>LOTE 20</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
20.1	CARRINHO DE LIMPEZA COMPLETO PRODUZIDO 100% EM POLIPROPILENO, EVITA CONTAMINAÇÃO, ALÉM DE TER DETALHES QUE FACILITAM A ORGANIZAÇÃO E LIMPEZA. ACOMPANHA: UM CARRO FUNCIONAL AMÉRICA + UM BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ 30 LITROS, COM DIVISÃO PARA ÁGUA LIMPA E ÁGUA SUJA + UM CONJUNTO MOP LÍQUIDO (UM CABO EM ALUMÍNIO + UMA HASTE + UM REFIL MOP LÍQUIDO 320 G) + UMA PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO + UMA PÁ COLETORA POP + UM CONJUNTO MOP PÓ (UM CABO EM ALUMÍNIO + UMA ARMAÇÃO + UM REFIL MOP PÓ 60 CM).COR DESEJADA DO SACO DE POLIÉSTER: AMARELO.	UNID.	0	R\$ 718,18	R\$ 0,00
20.2	CARRINHO DE LIMPEZA COMPLETO PRODUZIDO 100% EM POLIPROPILENO, EVITA CONTAMINAÇÃO, ALÉM DE TER DETALHES QUE FACILITAM A ORGANIZAÇÃO E LIMPEZA. ACOMPANHA: UM CARRO FUNCIONAL AMÉRICA + UM BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ 182 LITROS, COM DIVISÃO PARA ÁGUA LIMPA E ÁGUA SUJA + UM CONJUNTO MOP LÍQUIDO (UM CABO EM ALUMÍNIO + UMA HASTE + UM REFIL MOP LÍQUIDO 320 G) + UMA PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO + UMA PÁ COLETORA POP + UM CONJUNTO MOP PÓ (UM CABO EM ALUMÍNIO + UMA ARMAÇÃO + UM REFIL MOP PÓ 60 CM).COR DESEJADA DO SACO DE POLIÉSTER: AMARELO.	UNID.	0	R\$ 718,18	R\$ 0,00
				<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>	<b>R\$ 0,00</b>
<b>COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO</b>					
<b>LOTE 21</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
21.1	PAPEL HIGIÊNICO 8 ROLOS, COR BRANCA, PARA DISPENSER, DE 1ª QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, 100% CELULOSE VIRGEM, QUALIDADE EXTRA, ROLO MEDINDO 10CM X 300M, FARDO COM 8 ROLOS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDIMENTO À NBR 15464-1, EMBALAGEM COM TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	FARDO	15	R\$ 43,71	R\$ 655,65
21.2	PAPEL HIGIÊNICO 4 ROLOS, FOLHA DUPLA, COR BRANCA, SEM PERFUME, 10CMX30M, PACOTE COM 4 ROLOS (4X30M), ALTA ABSORÇÃO, PICOTADO, GOFRADO, 100% CELULOSE VIRGEM, QUALIDADE EXTRA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDIMENTO À NBR 15464-2, EMBALAGEM COM TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	8	R\$ 9,61	R\$ 76,88
				<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>	<b>R\$ 732,53</b>
<b>LOTE 22</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
22.1	ÁCIDO MURIÁTICO PARA LIMPEZA EM GERAL, COMPOSTO DE ÁCIDO	UNID.	8	R\$ 4,64	R\$ 37,12

*Handwritten signatures and initials in the bottom right corner.*



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



	CLORÍDRICO E ÁGUA, EMBALAGEM COM 1 LITRO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.				
22.2	ÁGUA SANITÁRIA, PERFUMADA, USO GERAL E ALVEJANTE, COMPOSTA DE: HIPOCLORITO DE SÓDIO (2.0 A 2.5% P/P DE CLORO ATIVO) E HIDRÓXIDO DE SÓDIO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, CONTENDO NO MÍNIMO 1 LITRO.	UNID.	30	R\$ 6,68	R\$ 200,40
22.3	CERA LIQUIDA INCOLOR, PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS LAVÁVEIS POROSOS OU NÃO POROSOS COMO GRANILITE, MÁRMORE, ARDÓSIA, PAVIFLEX, PLURIGOMA, FÓRMICA E MADEIRAS PLASTIFICADAS OU SINTECADAS, COMPOSTA DE PARAFINA, CERA DE CARNAÚBA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, FORMOL, PERFUME E ÁGUA, FRASCO COM 750ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	0	R\$ 7,12	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 237,52</b>

LOTE 23					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
23.1	DESINFETANTE DESODORIZADOR, CONSISTENTE, USO GERAL, IDEAL PARA SANITÁRIOS, PISOS, RALOS E AZULEJOS, COMPOSTO DE CLORETO DE BENZALCÔNIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRÂNCIAS: IGUATEMI, STYLETTO, FLORAL OU GIOVANNA, GALÃO DE 5 LITROS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	GALÃO	15	R\$ 36,96	R\$ 554,40
23.2	DESINFETANTE SANITÁRIO, LIMPEZA PROFUNDA, PARA USO PROFISSIONAL EM VASOS SANITÁRIOS E MICTÓRIOS, CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO FORMALDEÍDO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO E PERFUME, COM AÇÃO GERMINICIDA E EMBALAGEM (TUBO) COM BICO ECONÔMICO EM FORMA PATO, A FIM DE POSSIBILITAR O ENCOSTO DEBAIXO DA BORDA DO VASO. FRASCO COM NO MÍNIMO 500ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	38	R\$ 24,60	R\$ 934,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 1.489,20</b>

LOTE 24					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
24.1	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, MEDINDO 70CM X 84CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	15	R\$ 34,08	R\$ 511,20
24.2	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 40 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, MEDINDO 47CM X 55CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	15	R\$ 14,16	R\$ 212,40
24.3	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 200 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, MEDINDO 105CM X 115CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	8	R\$ 57,43	R\$ 459,44
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 1.183,04</b>
<b>VALOR GLOBAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO</b>					<b>R\$ 10.163,78</b>

- Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos.

COTA RESERVADA - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)					
LOTE 01					
LOTE /	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL

Rua: Juvenal Gondim, 221 - Centro - Pindoretama - Ceará | CEP 62860-000  
Fone: (85) 3375-1427 / 3375-1891 - CNPJ: 23.563.448/0001-19

*Handwritten signatures and initials.*



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



ITEM					
1.1	PAPEL HIGIÊNICO 8 ROLOS, COR BRANCA, PARA DISPENSER, DE 1ª QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, 100% CELULOSE VIRGEM, QUALIDADE EXTRA, ROLO MEDINDO 10CM X 300M, FARDO COM 8 ROLOS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDIMENTO À NBR 15464-1, EMBALAGEM COM TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	FARDO	0	R\$ 43,71	R\$ 0,00
1.2	PAPEL HIGIÊNICO 4 ROLOS, FOLHA DUPLA, COR BRANCA, SEM PERFUME, 10CMX30M, PACOTE COM 4 ROLOS (4X30M), ALTA ABSORÇÃO, PICOTADO, GOFRADO, 100% CELULOSE VIRGEM, QUALIDADE EXTRA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDIMENTO À NBR 15464-2, EMBALAGEM COM TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	3	R\$ 9,61	R\$ 28,83
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 28,83</b>
<b>LOTE 02</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2.1	ÁCIDO MURIÁTICO PARA LIMPEZA EM GERAL, COMPOSTO DE ÁCIDO CLORÍDRICO E ÁGUA, EMBALAGEM COM 1 LITRO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	UNID.	50	R\$ 4,64	R\$ 232,00
2.2	ÁGUA SANITÁRIA, PERFUMADA, USO GERAL E ALVEJANTE, COMPOSTA DE: HIPOCLORITO DE SÓDIO (2.0 A 2.5% P/P DE CLORO ATIVO) E HIDRÓXIDO DE SÓDIO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, CONTENDO NO MÍNIMO 1 LITRO.	UNID.	1250	R\$ 6,68	R\$ 8.350,00
2.3	CERA LIQUIDA INCOLOR, PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS LAVÁVEIS POROSOS OU NÃO POROSOS COMO GRANILITE, MÁRMORE, ARDÓSIA, PAVIFLEX, PLURIGOMA, FÓRMICA E MADEIRAS PLASTIFICADAS OU SINTECADAS, COMPOSTA DE PARAFINA, CERA DE CARNAÚBA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, FORMOL, PERFUME E ÁGUA, FRASCO COM 750ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	0	R\$ 7,12	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 8.582,00</b>
<b>LOTE 03</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3.1	DESINFETANTE DESODORIZADOR, CONSISTENTE, USO GERAL, IDEAL PARA SANITÁRIOS, PISOS, RALOS E AZULEJOS, COMPOSTO DE CLORETO DE BENZALCÔNIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRÂNCIAS: IGUATEMI, STYLETTO, FLORAL OU GIOVANNA, GALÃO DE 5 LITROS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	GALÃO	125	R\$ 36,96	R\$ 4.620,00
3.2	DESINFETANTE SANITÁRIO, LIMPEZA PROFUNDA, PARA USO PROFISSIONAL EM VASOS SANITÁRIOS E MICTÓRIOS, CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO FORMALDEÍDO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO E PERFUME, COM AÇÃO GERMINICIDA E EMBALAGEM (TUBO) COM BICO ECONÔMICO EM FORMA PATO, A FIM DE POSSIBILITAR O ENCOSTO DEBAIXO DA BORDA DO VASO. FRASCO COM NO MÍNIMO 500ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	0	R\$ 24,60	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 4.620,00</b>
<b>LOTE 04</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4.1	DESODORIZADOR DE AMBIENTES, AEROSOL, FRAGRÂNCIA LAVANDA, FRASCO DE 400ML CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	2	R\$ 14,60	R\$ 29,20
4.2	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, CONCENTRADO, PARA LAVAGEM MANUAL DE LOUÇAS, COMPOSTO DE TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS, BICO ECONÔMICO, EMBALAGEM CONTENDO 500ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	200	R\$ 4,30	R\$ 860,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 889,20</b>
<b>LOTE 05</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5.1	LIMPA VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO, PARA LIMPEZA E	FRASCO	2	R\$ 20,52	R\$ 41,04

*Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.*





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



	DAR BRILHO EM VIDROS E ESPELHOS EM GERAL, SECAGEM RÁPIDA, AROMA AGRADÁVEL, COMPOSTO DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, FRASCO COM 500 ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.				
5.2	LIMPADOR MULTIUSO, INSTANTÂNEO, IDEAL PARA REMOVER GORDURA, POEIRA E MANCHAS EM AMBIENTES E EQUIPAMENTOS DE COZINHA, BANHEIROS E NOS ESCRITÓRIOS, A BASE DE: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA, FRASCO PLÁSTICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, COM NO MÍNIMO 500 ML.	FRASCO	0	R\$ 24,60	R\$ 0,00
5.3	LUSTRA MÓVEIS, BRILHO SECO, COMPOSTO DE CERA MICROCRISTALINA, ÓLEO PARAFÍNICO, SILICONE, ALCALINIZANTES, ESPESANTE, TENSOATIVOS NÃO-IÔNICOS, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO, FRAGRÂNCIA LAVANDA DE LONGA DURAÇÃO, FRASCO CONTENDO 200ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, COM TAMPA FLIP-TOP.	FRASCO	2	R\$ 10,59	R\$ 21,18
				<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>	<b>R\$ 62,22</b>
<b>LOTE 06</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6.1	SABÃO EM PÓ, COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIÔNICO, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, CONTENDO NO MÍNIMO 500G.	UNID.	100	R\$ 8,22	R\$ 822,00
6.2	SABÃO NEUTRO EM BARRA, GLICERINADO, COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS MULTIUSO, EMBALAGEM PLÁSTICA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	PCT	2	R\$ 15,39	R\$ 30,78
				<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>	<b>R\$ 852,78</b>
<b>LOTE 07</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7.1	POLIDOR DE ALUMINIO PARA POLIMENTO DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA DE PERFIL DE ALUMINIO E INOX EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 500 ML.	UNID.	0	R\$ 6,88	R\$ 0,00
7.2	SAPONÁCEO LÍQUIDO, CREMOSO, ORIGINAL, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS, ESPESANTE, ALCALIZANTES, ABRASIVO, PRESERVANTE, PIGMENTOS, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, FRASCO COM 300ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	0	R\$ 15,32	R\$ 0,00
7.3	VASELINA LIQUIDA, IDEAL PARA LUBRIFICAÇÃO E PROTEÇÃO CONTRA A AÇÃO DE FERRUGENS, EMBALAGEM COM 1 LITRO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	UNID.	0	R\$ 68,19	R\$ 0,00
				<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>	<b>R\$ 0,00</b>
<b>LOTE 08</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8.1	DISPENSADOR RESERVATÓRIO PARA ÁLCOOL GEL- NA COR BRANCA, SISTEMA DE FECHAMENTO INTELIGENTE QUE DISPENSA CHAVE, COM VISOR TRANSPARENTE, TECLA ABRE COMO LIMITE DE CURSO COM CAPACIDADE DE 500ML DE GEL.	UNID.	0	R\$ 55,25	R\$ 0,00
8.2	SABONETEIRA PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATÓRIO PARA REFIL DE ATÉ 800ML; EM PLÁSTICO OS ALTO IMPACTO, COM BAIXA DENSIDADE E ALTA RESISTÊNCIA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 28,5 X 12,5X11 CM COM FIXADOR DE PAREDE.	UNID.	0	R\$ 55,25	R\$ 0,00
				<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>	<b>R\$ 0,00</b>
<b>LOTE 09</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
9.1	BACIA PLÁSTICA PEQUENA Nº 18 COM CAPACIDADE DE 300 ML NA COR AZUL.	UNID.	0	R\$ 9,61	R\$ 0,00
9.2	BACIA PLÁSTICA PEQUENA Nº 18 COM CAPACIDADE DE 300 ML NA	UNID.	0	R\$ 9,61	R\$ 0,00

*Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.*



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



9.3	COR VERDE. BACIA PLÁSTICA PEQUENA Nº 18 COM CAPACIDADE DE 300 ML NA COR VERMELHA.	UNID.	0	R\$ 9,61	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 0,00</b>
<b>LOTE 10</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10.1	BOBINA DE SACO TRANSPARENTE CAPACIDADE 1KG. PCT COM 100 SACOS	PCT	0	R\$ 12,75	R\$ 0,00
10.2	BOBINA DE SACO TRANSPARENTE CAPACIDADE 3KG.PCT COM 100 SACOS	PCT	0	R\$ 18,29	R\$ 0,00
10.3	BOBINA DE SACO TRANSPARENTE CAPACIDADE 5KG PCT COM 100 SACOS	PCT	0	R\$ 29,75	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 0,00</b>
<b>LOTE 11</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11.1	BALDE EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, ALÇA METÁLICA EM ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	2	R\$ 31,23	R\$ 62,46
11.2	CESTO PARA LIXO COM PEDAL DE PLÁSTICO DURÁVEL, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. COM PEDAL E TAMPA	UNID.	0	R\$ 439,73	R\$ 0,00
11.3	CESTO PLÁSTICO, SEM TAMPA: FORMATO CILÍNDRICO, MATERIAL POLIPROPILENO (PP) CORES DIFERENTES, A SEREM DEFINIDAS NA ORDEM DE COMPRAS, CONFORME PADRÃO DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL PARA SEGREGAÇÃO DE RESÍDUOS, DE CAPACIDADE ENTRE 10-11 LITROS. PESO TOTAL ENTRE 0,5-0,6 KG, DIÂMETRO EXTERNO ENTRE 23-25 CM, ALTURA EXTERNA ENTRE 27-29 CM, PARA USO COM SACO DE LIXO SL45X38PL. INDICADO PARA USO INTERNO. COM SUPERFÍCIES LISAS, CANTOS ARREDONDADOS, RESISTENTE E DE FÁCIL LIMPEZA E MANUTENÇÃO. SEM TAMPA. OBTIDA POR PROCESSO DE FABRICAÇÃO INJEÇÃO.	UNID.	6	R\$ 10,88	R\$ 65,28
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 127,74</b>
<b>LOTE 12</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12.1	ESCOVA PLÁSTICA PARA LAVAGEM DE ROUPAS, BASE EM PLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, CERDAS MACIAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	0	R\$ 9,22	R\$ 0,00
12.2	ESCOVA PLÁSTICA PARA SANITÁRIO, TIPO GOTA, COM CERDAS DE FIO RACHADO, MEDINDO 35CM ALTURA X 5 CM E 8 CM DE DIÂMETRO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	5	R\$ 12,75	R\$ 63,75
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 63,75</b>
<b>LOTE 13</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
13.1	RODO DE LIMPEZA, 100% CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, BORRACHA DUPLA NA COR PRETA, BASE DE 40CM (LARGURA), CABO DE 1,2M, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	0	R\$ 41,40	R\$ 0,00
13.2	RODO DE LIMPEZA, BORRACHA DUPLA NA COR PRETA, BASE PLÁSTICA DE 40CM (LARGURA) DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO DE 1,2M EM MADEIRA PLASTIFICADA, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	50	R\$ 10,17	R\$ 508,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 508,50</b>
<b>LOTE 14</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
14.1	PÁ PARA LIXO CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO COM CABO LONGO MEDINDO 70 CM.	UNID.	0	R\$ 12,40	R\$ 0,00
14.2	VASSOURA Nº 4, TIPO PIAÇAVA, CEDAS DE NYLON, CEPA DE 25CM REVESTIDA DE PLÁSTICO RESISTENTE, CABO EM MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, MÍNIMO 1200 MM, COLADO E PREGADO EM BASE REFORÇADA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	100	R\$ 12,66	R\$ 1.266,00
14.3	VASSOURÃO GARI, CEDAS DE PIAÇAVA, CEPA DE 40CM, CABO EM MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, MÍNIMO 1200MM, COLADO E PREGADO EM BASE REFORÇADA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	200	R\$ 29,52	R\$ 5.904,00
14.4	VASSORINHA SANITÁRIA COM CERDAS DE NYLON E CABO DE	UNID.	0	R\$ 10,14	R\$ 0,00

Rua: Juvenal Gondim, 221 - Centro - Pindoretama - Ceará | CEP 62860-000

Fone: (85) 3375-1427 / 3375-1891 - CNPJ: 23.563.448/0001-19

*Handwritten signatures and initials:*  
MNT  
Rep  
10  
Q



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



MADEIRA DE 20 CM.		VALOR TOTAL DO LOTE			
		R\$ 7.170,00			
LOTE 15					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
15.1	ESPONJA DE LIMPEZA, COMPOSTA DE LÃ AÇO FINA, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, LOUÇAS SANITÁRIAS E ALUMÍNIO, PACOTE COM 8 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	5	R\$ 4,23	R\$ 21,15
15.2	ESPONJA DUPLA FACE, PARA LIMPEZA EM GERAL, MANTA À BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO UNIDOS POR RESINA À PROVA D'ÁGUA, MEDINDO 110MM X 75MM X 20MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	50	R\$ 1,22	R\$ 61,00
		VALOR TOTAL DO LOTE			
		R\$ 82,15			
LOTE 16					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
16.1	FLANELA PARA LIMPEZA, USO GERAL, NA COR LARANJA OU VERMELHA, MEDINDO NO MÍNIMO 38CM X 58CM, 100% ALGODÃO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	20	R\$ 2,86	R\$ 57,20
16.2	PANO DE PRATO OU DE COPA 100% ALGODÃO COSTURADOS NAS BARRAS PACOTE COM 07 UNIDADES	PCT	0	R\$ 24,58	R\$ 0,00
16.3	PANO MULTIUSO TIPO PERFEX EM MICROFIBRA MEDINDO 50x33 cm pacote com 05 unidades	PCT	0	R\$ 5,54	R\$ 0,00
16.4	PANO PARA LIMPEZA, TIPO SACO, ALVEJADO, 100% ALGODÃO, EXTRA BRANCO, ALTA ABSORÇÃO, MEDINDO 60 X 80 CM, PESO MÍNIMO 100 G, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	20	R\$ 3,51	R\$ 70,20
		VALOR TOTAL DO LOTE			
		R\$ 127,40			
LOTE 17					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
17.1	LUVA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, ACABAMENTO INTERNO LISO COM APLICAÇÃO DE VERNIZ SILVER E PALMA ANTIDERRAPANTE NA COR AMARELA OU AZUL TAMANHO G.	PAR	0	R\$ 16,65	R\$ 0,00
17.2	LUVA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, ACABAMENTO INTERNO LISO COM APLICAÇÃO DE VERNIZ SILVER E PALMA ANTIDERRAPANTE NA COR AMARELA OU AZUL TAMANHO M.	PAR	0	R\$ 16,65	R\$ 0,00
17.3	LUVA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, ACABAMENTO INTERNO LISO COM APLICAÇÃO DE VERNIZ SILVER E PALMA ANTIDERRAPANTE NA COR AMARELA OU AZUL TAMANHO P.	PAR	0	R\$ 16,65	R\$ 0,00
17.4	TOUCA DESCARTAVEL DE TNT BRANCA, COM ELÁSTICO, HIPOALERGENICA, 100% POLIPROPILENO, EMBALAGEM CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	0	R\$ 27,63	R\$ 0,00
17.5	AVENTAL NAPA BRANCO PLÁSTICA 38CM P/ LIMPEZA	UNID.	0	R\$ 22,16	R\$ 0,00
		VALOR TOTAL DO LOTE			
		R\$ 0,00			
LOTE 18					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
18.1	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, MEDINDO 70CM X 84CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	25	R\$ 34,08	R\$ 852,00
18.2	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 40 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, MEDINDO 47CM X 55CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	0	R\$ 14,16	R\$ 0,00
18.3	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 200 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, MEDINDO 105CM X 115CM, DE ACORDO COM A NORMA	PCT	0	R\$ 57,43	R\$ 0,00

*Handwritten signatures and initials in the bottom right corner.*



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.					
				<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>	<b>R\$ 852,00</b>
<b>LOTE 19</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
19.1	CONJUNTO MOP PÓ COTOC TECH COM LOP, CABO DE ALUMINIO ANODIZADO, REFIL COMPOSTO POR FIOS MISTOS DE 85% ALGODÃO DE 15% DE FIOS ACRÍLICOS, CONFECCIONADO EM SISTEMA LOPING SEM PODER DE ESTATICA NATURAL IDEAL PARA ABSORÇÃO DE LIQUIDO.	UNID.	0	R\$ 144,88	R\$ 0,00
19.2	CABO DE ALUMINIO PARA MOP UMIDO COM SUPORTE DO MOP COM TRAVA DE PLÁSTICO MEDINDO 158 CM NA COR PRATA, EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	UNID.	0	R\$ 13,62	R\$ 0,00
				<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>	<b>R\$ 0,00</b>
<b>LOTE 20</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
20.1	CARRINHO DE LIMPEZA COMPLETO PRODUZIDO 100% EM POLIPROPILENO, EVITA CONTAMINAÇÃO, ALÉM DE TER DETALHES QUE FACILITAM A ORGANIZAÇÃO E LIMPEZA. ACOMPANHA: UM CARRO FUNCIONAL AMÉRICA + UM BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ 30 LITROS, COM DIVISÃO PARA ÁGUA LIMPA E ÁGUA SUJA + UM CONJUNTO MOP LÍQUIDO (UM CABO EM ALUMÍNIO + UMA HASTE + UM REFIL MOP LÍQUIDO 320 G) + UMA PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO + UMA PÁ COLETORA POP + UM CONJUNTO MOP PÓ (UM CABO EM ALUMÍNIO + UMA ARMAÇÃO + UM REFIL MOP PÓ 60 CM).COR DESEJADA DO SACO DE POLIÉSTER: AMARELO.	UNID.	0	R\$ 718,18	R\$ 0,00
20.2	CARRINHO DE LIMPEZA COMPLETO PRODUZIDO 100% EM POLIPROPILENO, EVITA CONTAMINAÇÃO, ALÉM DE TER DETALHES QUE FACILITAM A ORGANIZAÇÃO E LIMPEZA. ACOMPANHA: UM CARRO FUNCIONAL AMÉRICA + UM BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ 182 LITROS, COM DIVISÃO PARA ÁGUA LIMPA E ÁGUA SUJA + UM CONJUNTO MOP LÍQUIDO (UM CABO EM ALUMÍNIO + UMA HASTE + UM REFIL MOP LÍQUIDO 320 G) + UMA PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO + UMA PÁ COLETORA POP + UM CONJUNTO MOP PÓ (UM CABO EM ALUMÍNIO + UMA ARMAÇÃO + UM REFIL MOP PÓ 60 CM).COR DESEJADA DO SACO DE POLIÉSTER: AMARELO.	UNID.	0	R\$ 718,18	R\$ 0,00
				<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>	<b>R\$ 0,00</b>
<b>COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO</b>					
<b>LOTE 21</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
21.1	PAPEL HIGIÊNICO 8 ROLOS, COR BRANCA, PARA DISPENSER, DE 1ª QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, 100% CELULOSE VIRGEM, QUALIDADE EXTRA, ROLO MEDINDO 10CM X 300M, FARDO COM 8 ROLOS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDIMENTO À NBR 15464-1, EMBALAGEM COM TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	FARDO	0	R\$ 43,71	R\$ 0,00
21.2	PAPEL HIGIÊNICO 4 ROLOS, FOLHA DUPLA, COR BRANCA, SEM PERFUME, 10CMX30M, PACOTE COM 4 ROLOS (4X30M), ALTA ABSORÇÃO, PICOTADO, GOFRADO, 100% CELULOSE VIRGEM, QUALIDADE EXTRA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDIMENTO À NBR 15464-2, EMBALAGEM COM TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	12	R\$ 9,61	R\$ 115,32
				<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>	<b>R\$ 115,32</b>
<b>LOTE 22</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
22.1	ÁCIDO MURIÁTICO PARA LIMPEZA EM GERAL, COMPOSTO DE ÁCIDO CLORÍDRICO E ÁGUA, EMBALAGEM COM 1 LITRO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	UNID.	150	R\$ 4,64	R\$ 696,00
22.2	ÁGUA SANITÁRIA, PERFUMADA, USO GERAL E ALVEJANTE, COMPOSTA DE: HIPOCLORITO DE SÓDIO (2.0 A 2.5% P/P DE CLORO ATIVO) E HIDRÓXIDO DE SÓDIO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, CONTENDO NO MÍNIMO 1 LITRO.	UNID.	3750	R\$ 6,68	R\$ 25.050,00
22.3	CERA LIQUIDA INCOLOR, PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS LAVÁVEIS	FRASCO	0	R\$ 7,12	R\$ 0,00

Rua: Juvenal Gondim, 221 - Centro - Pindoretama - Ceará | CEP 62860-000

Fone: (85) 3375-1427 / 3375-1891 - CNPJ: 23.563.448/0001-19

*Handwritten signatures and initials*



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



POROSOS OU NÃO POROSOS COMO GRANILITE, MÁRMORE, ARDÓSIA, PAVIFLEX, PLURIGOMA, FÓRMICA E MADEIRAS PLASTIFICADAS OU SINTECADAS, COMPOSTA DE PARAFINA, CERA DE CARNAÚBA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, FORMOL, PERFUME E ÁGUA, FRASCO COM 750ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.										
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>									<b>R\$ 25.746,00</b>	
<b>LOTE 23</b>										
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL					
23.1	DESINFETANTE DESODORIZADOR, CONSISTENTE, USO GERAL, IDEAL PARA SANITÁRIOS, PISOS, RALOS E AZULEJOS, COMPOSTO DE CLORETO DE BENZALCÔNIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRÂNCIAS: IGUATEMI, STYLETTO, FLORAL OU GIOVANNA, GALÃO DE 5 LITROS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	GALÃO	375	R\$ 36,96	R\$ 13.860,00					
23.2	DESINFETANTE SANITÁRIO, LIMPEZA PROFUNDA, PARA USO PROFISSIONAL EM VASOS SANITÁRIOS E MICTÓRIOS, CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO FORMALDEÍDO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO E PERFUME, COM AÇÃO GERMINICIDA E EMBALAGEM (TUBO) COM BICO ECONÔMICO EM FORMA PATO, A FIM DE POSSIBILITAR O ENCOSTO DEBAIXO DA BORDA DO VASO. FRASCO COM NO MÍNIMO 500ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	0	R\$ 24,60	R\$ 0,00					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>									<b>R\$ 13.860,00</b>	
<b>LOTE 24</b>										
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL					
24.1	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, MEDINDO 70CM X 84CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	75	R\$ 34,08	R\$ 2.556,00					
24.2	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 40 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, MEDINDO 47CM X 55CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	2	R\$ 14,16	R\$ 28,32					
24.3	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 200 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, MEDINDO 105CM X 115CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	2	R\$ 57,43	R\$ 114,86					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>									<b>R\$ 2.699,18</b>	
<b>VALOR GLOBAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO</b>									<b>R\$ 66.387,07</b>	

- Secretaria do Desporto e Lazer.

<b>COTA RESERVADA - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)</b>					
<b>LOTE 01</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.1	PAPEL HIGIÊNICO 8 ROLOS, COR BRANCA, PARA DISPENSER, DE 1ª QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, 100% CELULOSE VIRGEM, QUALIDADE EXTRA, ROLO MEDINDO 10CM X 300M, FARDO COM 8 ROLOS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDIMENTO À NBR 15464-1, EMBALAGEM COM TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	FARDO	0	R\$ 43,71	R\$ 0,00
1.2	PAPEL HIGIÊNICO 4 ROLOS, FOLHA DUPLA, COR BRANCA, SEM PERFUME, 10CMX30M, PACOTE COM 4 ROLOS (4X30M), ALTA ABSORÇÃO, PICOTADO, GOFRADO, 100% CELULOSE VIRGEM,	PCT	25	R\$ 9,61	R\$ 240,25

Rua: Juvenal Gondim, 221 - Centro - Pindoretama - Ceará | CEP 62860-000  
Fone: (85) 3375-1427 / 3375-1891 - CNPJ: 23.563.448/0001-19

*emp*  
*ANA*  
*[Handwritten signatures and initials]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



QUALIDADE EXTRA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDIMENTO À NBR 15464-2, EMBALAGEM COM TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.					
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 240,25
LOTE 02					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2.1	ÁCIDO MURIÁTICO PARA LIMPEZA EM GERAL, COMPOSTO DE ÁCIDO CLORÍDRICO E ÁGUA, EMBALAGEM COM 1 LITRO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	UNID.	12	R\$ 4,64	R\$ 55,68
2.2	ÁGUA SANITÁRIA, PERFUMADA, USO GERAL E ALVEJANTE, COMPOSTA DE: HIPOCLORITO DE SÓDIO (2.0 A 2.5% P/P DE CLORO ATIVO) E HIDRÓXIDO DE SÓDIO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, CONTENDO NO MÍNIMO 1 LITRO.	UNID.	48	R\$ 6,68	R\$ 320,64
2.3	CERA LIQUIDA INCOLOR, PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS LAVÁVEIS POROSOS OU NÃO POROSOS COMO GRANILITE, MÁRMORE, ARDÓSIA, PAVIFLEX, PLURIGOMA, FÓRMICA E MADEIRAS PLASTIFICADAS OU SINTECADAS, COMPOSTA DE PARAFINA, CERA DE CARNAÚBA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, FORMOL, PERFUME E ÁGUA, FRASCO COM 750ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	0	R\$ 7,12	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 376,32
LOTE 03					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3.1	DESINFETANTE DESODORIZADOR, CONSISTENTE, USO GERAL, IDEAL PARA SANITÁRIOS, PISOS, RALOS E AZULEJOS, COMPOSTO DE CLORETO DE BENZALCÔNIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRÂNCIAS: IGUATEMI, STYLETTO, FLORAL OU GIOVANNA, GALÃO DE 5 LITROS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	GALÃO	25	R\$ 36,96	R\$ 924,00
3.2	DESINFETANTE SANITÁRIO, LIMPEZA PROFUNDA, PARA USO PROFISSIONAL EM VASOS SANITÁRIOS E MICTÓRIOS, CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO FORMALDEÍDO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO E PERFUME, COM AÇÃO GERMINICIDA E EMBALAGEM (TUBO) COM BICO ECONÓMICO EM FORMA PATO, A FIM DE POSSIBILITAR O ENCOSTO DEBAIXO DA BORDA DO VASO. FRASCO COM NO MÍNIMO 500ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	0	R\$ 24,60	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 924,00
LOTE 04					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4.1	DESODORIZADOR DE AMBIENTES, AEROSOL, FRAGRÂNCIA LAVANDA, FRASCO DE 400ML CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	48	R\$ 14,60	R\$ 700,80
4.2	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, CONCENTRADO, PARA LAVAGEM MANUAL DE LOUÇAS, COMPOSTO DE TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS, BICO ECONÓMICO, EMBALAGEM CONTENDO 500ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	96	R\$ 4,30	R\$ 412,80
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 1.113,60
LOTE 05					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5.1	LIMPA VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO, PARA LIMPEZA E DAR BRILHO EM VIDROS E ESPELHOS EM GERAL, SECAGEM RÁPIDA, AROMA AGRADÁVEL, COMPOSTO DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, FRASCO COM 500 ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	48	R\$ 20,52	R\$ 984,96
5.2	LIMPADOR MULTIUSO, INSTANTÂNEO, IDEAL PARA REMOVER GORDURA, POEIRA E MANCHAS EM AMBIENTES E EQUIPAMENTOS DE COZINHA, BANHEIROS E NOS ESCRITÓRIOS, A BASE DE: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO,	FRASCO	96	R\$ 24,60	R\$ 2.361,60

*Handwritten signatures and initials:*  
cul  
ak  
M...  
Emp...  
H...  
M...



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



	ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA, FRASCO PLÁSTICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, COM NO MÍNIMO 500 ML.				
5.3	LUSTRA MÓVEIS, BRILHO SECO, COMPOSTO DE CERA MICROCRISTALINA, ÓLEO PARAFÍNICO, SILICONE, ALCALINIZANTES, ESPESSANTE, TENSOATIVOS NÃO-IÔNICOS, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO, FRAGRÂNCIA LAVANDA DE LONGA DURAÇÃO, FRASCO CONTENDO 200ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, COM TAMPA FLIP-TOP.	FRASCO	96	R\$ 10,59	R\$ 1.016,64
				<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>	<b>R\$ 4.363,20</b>
<b>LOTE 06</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6.1	SABÃO EM PÓ, COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIÔNICO, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, CONTENDO NO MÍNIMO 500G.	UNID.	96	R\$ 8,22	R\$ 789,12
6.2	SABÃO NEUTRO EM BARRA, GLICERINADO, COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS MULTIUSO, EMBALAGEM PLÁSTICA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	PCT	8	R\$ 15,39	R\$ 123,12
				<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>	<b>R\$ 912,24</b>
<b>LOTE 07</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7.1	POLIDOR DE ALUMINIO PARA POLIMENTO DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA DE PERFIL DE ALUMINIO E INOX EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 500 ML.	UNID.	0	R\$ 6,88	R\$ 0,00
7.2	SAPONÁCEO LÍQUIDO, CREMOSO, ORIGINAL, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS, ESPESSANTE, ALCALIZANTES, ABRASIVO, PRESERVANTE, PIGMENTOS, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, FRASCO COM 300ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	0	R\$ 15,32	R\$ 0,00
7.3	VASELINA LIQUIDA, IDEAL PARA LUBRIFICAÇÃO E PROTEÇÃO CONTRA A AÇÃO DE FERRUGENS, EMBALAGEM COM 1 LITRO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	UNID.	0	R\$ 68,19	R\$ 0,00
				<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>	<b>R\$ 0,00</b>
<b>LOTE 08</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8.1	DISPENSADOR RESERVATÓRIO PARA ÁLCOOL GEL- NA COR BRANCA, SISTEMA DE FECHAMENTO INTELIGENTE QUE DISPENSA CHAVE, COM VISOR TRANSPARENTE, TECLA ABRE COMO LIMITE DE CURSO COM CAPACIDADE DE 500ML DE GEL.	UNID.	0	R\$ 55,25	R\$ 0,00
8.2	SABONETEIRA PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATÓRIO PARA REFIL DE ATÉ 800ML; EM PLÁSTICO OS ALTO IMPACTO, COM BAIXA DENSIDADE E ALTA RESISTÊNCIA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 28,5 X 12,5X11CM COM FIXADOR DE PAREDE.	UNID.	0	R\$ 55,25	R\$ 0,00
				<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>	<b>R\$ 0,00</b>
<b>LOTE 09</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
9.1	BACIA PLÁSTICA PEQUENA Nº 18 COM CAPACIDADE DE 300 ML NA COR AZUL.	UNID.	0	R\$ 9,61	R\$ 0,00
9.2	BACIA PLÁSTICA PEQUENA Nº 18 COM CAPACIDADE DE 300 ML NA COR VERDE.	UNID.	0	R\$ 9,61	R\$ 0,00
9.3	BACIA PLÁSTICA PEQUENA Nº 18 COM CAPACIDADE DE 300 ML NA COR VERMELHA.	UNID.	0	R\$ 9,61	R\$ 0,00
				<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>	<b>R\$ 0,00</b>
<b>LOTE 10</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10.1	BOBINA DE SACO TRANSPARENTE CAPACIDADE 1KG. PCT COM 100 SACOS	PCT	0	R\$ 12,75	R\$ 0,00

*Emp. ul*  
*MAR*  
*01*  
*0*



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



10.2	BOBINA DE SACO TRANSPARENTE CAPACIDADE 3KG.PCT COM 100 SACOS	PCT	0	R\$ 18,29	R\$ 0,00
10.3	BOBINA DE SACO TRANSPARENTE CAPACIDADE 5KG PCT COM 100 SACOS	PCT	0	R\$ 29,75	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 0,00</b>
<b>LOTE 11</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11.1	BALDE EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, ALÇA METÁLICA EM ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	10	R\$ 31,23	R\$ 312,30
11.2	CESTO PARA LIXO COM PEDAL DE PLÁSTICO DURÁVEL, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM PEDAL E TAMPA	UNID.	0	R\$ 439,73	R\$ 0,00
11.3	CESTO PLÁSTICO, SEM TAMPA: FORMATO CILÍNDRICO, MATERIAL POLIPROPILENO (PP) CORES DIFERENTES, A SEREM DEFINIDAS NA ORDEM DE COMPRAS, CONFORME PADRÃO DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL PARA SEGREGAÇÃO DE RESÍDUOS, DE CAPACIDADE ENTRE 10-11 LITROS. PESO TOTAL ENTRE 0,5-0,6 KG, DIÂMETRO EXTERNO ENTRE 23-25 CM, ALTURA EXTERNA ENTRE 27-29 CM, PARA USO COM SACO DE LIXO SL45X38PL. INDICADO PARA USO INTERNO, COM SUPERFÍCIES LISAS, CANTOS ARREDONDADOS, RESISTENTE E DE FÁCIL LIMPEZA E MANUTENÇÃO. SEM TAMPA. OBTIDA POR PROCESSO DE FABRICAÇÃO INJEÇÃO.	UNID.	10	R\$ 10,88	R\$ 108,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 421,10</b>
<b>LOTE 12</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12.1	ESCOVA PLÁSTICA PARA LAVAGEM DE ROUPAS, BASE EM PLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, CERDAS MACIAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	0	R\$ 9,22	R\$ 0,00
12.2	ESCOVA PLÁSTICA PARA SANITÁRIO, TIPO GOTA, COM CERDAS DE FIO RACHADO, MEDINDO 35CM ALTURA X 5 CM E 8 CM DE DIÂMETRO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	5	R\$ 12,75	R\$ 63,75
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 63,75</b>
<b>LOTE 13</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
13.1	RODO DE LIMPEZA, 100% CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, BORRACHA DUPLA NA COR PRETA, BASE DE 40CM (LARGURA), CABO DE 1,2M, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	0	R\$ 41,40	R\$ 0,00
13.2	RODO DE LIMPEZA, BORRACHA DUPLA NA COR PRETA, BASE PLÁSTICA DE 40CM (LARGURA) DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO DE 1,2M EM MADEIRA PLASTIFICADA, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	20	R\$ 10,17	R\$ 203,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 203,40</b>
<b>LOTE 14</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
14.1	PÁ PARA LIXO CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO COM CABO LONGO MEDINDO 70 CM.	UNID.	0	R\$ 12,40	R\$ 0,00
14.2	VASSOURA Nº 4, TIPO PIAÇAVA, CEDAS DE NYLON, CEPA DE 25CM REVESTIDA DE PLÁSTICO RESISTENTE, CABO EM MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, MÍNIMO 1200 MM, COLADO E PREGADO EM BASE REFORÇADA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	10	R\$ 12,66	R\$ 126,60
14.3	VASSOURÃO GARI, CEDAS DE PIAÇAVA, CEPA DE 40CM, CABO EM MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, MÍNIMO 1200MM, COLADO E PREGADO EM BASE REFORÇADA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	6	R\$ 29,52	R\$ 177,12
14.4	VASSORINHA SANITÁRIA COM CERDAS DE NYLON E CABO DE MADEIRA DE 20 CM.	UNID.	0	R\$ 10,14	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 303,72</b>
<b>LOTE 15</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
15.1	ESPONJA DE LIMPEZA, COMPOSTA DE LÃ AÇO FINA, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, LOUÇAS SANITÁRIAS E ALUMÍNIO, PACOTE COM 8 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	8	R\$ 4,23	R\$ 33,84

*Handwritten signatures and initials:*  
M.A.L.  
Other illegible signatures





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



15.2	ESPONJA DUPLA FACE, PARA LIMPEZA EM GERAL, MANTA À BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO UNIDOS POR RESINA À PROVA D'ÁGUA, MEDINDO 110MM X 75MM X 20MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	48	R\$ 1,22	R\$ 58,56
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 92,40</b>
<b>LOTE 16</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
16.1	FLANELA PARA LIMPEZA, USO GERAL, NA COR LARANJA OU VERMELHA, MEDINDO NO MÍNIMO 38CM X 58CM, 100% ALGODÃO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	96	R\$ 2,86	R\$ 274,56
16.2	PANO DE PRATO OU DE COPA 100% ALGODÃO COSTURADOS NAS BARRAS PACOTE COM 07 UNIDADES	PCT	0	R\$ 24,58	R\$ 0,00
16.3	PANO MULTIUSO TIPO PERFEX EM MICROFIBRA MEDINDO 50x33 cm pacote com 05 unidades	PCT	0	R\$ 5,54	R\$ 0,00
16.4	PANO PARA LIMPEZA, TIPO SACO, ALVEJADO, 100% ALGODÃO, EXTRA BRANCO, ALTA ABSORÇÃO, MEDINDO 60 X 80 CM, PESO MÍNIMO 100 G, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	96	R\$ 3,51	R\$ 336,96
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 611,52</b>
<b>LOTE 17</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
17.1	LUVA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, ACABAMENTO INTERNO LISO COM APLICAÇÃO DE VERNIZ SILVER E PALMA ANTIDERRAPANTE NA COR AMARELA OU AZUL TAMANHO G.	PAR	0	R\$ 16,65	R\$ 0,00
17.2	LUVA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, ACABAMENTO INTERNO LISO COM APLICAÇÃO DE VERNIZ SILVER E PALMA ANTIDERRAPANTE NA COR AMARELA OU AZUL TAMANHO M.	PAR	0	R\$ 16,65	R\$ 0,00
17.3	LUVA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, ACABAMENTO INTERNO LISO COM APLICAÇÃO DE VERNIZ SILVER E PALMA ANTIDERRAPANTE NA COR AMARELA OU AZUL TAMANHO P.	PAR	0	R\$ 16,65	R\$ 0,00
17.4	TOUCA DESCARTAVEL DE TNT BRANCA, COM ELÁSTICO, HIPOALERGENICA, 100% POLIPROPILENO, EMBALAGEM CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	0	R\$ 27,63	R\$ 0,00
17.5	AVENTAL NAPA BRANCO PLÁSTICA 38CM P/ LIMPEZA	UNID.	0	R\$ 22,16	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 0,00</b>
<b>LOTE 18</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
18.1	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, MEDINDO 70CM X 84CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	5	R\$ 34,08	R\$ 170,40
18.2	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 40 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, MEDINDO 47CM X 55CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	2	R\$ 14,16	R\$ 28,32
18.3	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 200 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, MEDINDO 105CM X 115CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	2	R\$ 57,43	R\$ 114,86
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 313,58</b>
<b>LOTE 19</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
19.1	CONJUNTO MOP PÓ COTOC TECH COM LOP, CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO, REFIL COMPOSTO POR FIOS MISTOS DE 85% ALGODÃO DE 15% DE FIOS ACRÍLICOS, CONFECCIONADO EM SISTEMA LOPING	UNID.	0	R\$ 144,88	R\$ 0,00

Rua: Juvenal Gondim, 221 - Centro - Pindoretama - Ceará | CEP 62860-000

Fone: (85) 3375-1427 / 3375-1891 - CNPJ: 23.563.448/0001-19

*Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.*



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



	SEM PODER DE ESTÁTICA NATURAL IDEAL PARA ABSORÇÃO DE LÍQUIDO.				
19.2	CABO DE ALUMÍNIO PARA MOP UMIDO COM SUPORTE DO MOP COM TRAVA DE PLÁSTICO MEDINDO 158 CM NA COR PRATA, EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	UNID.	0	R\$ 13,62	R\$ 0,00
				<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>	<b>R\$ 0,00</b>
<b>LOTE 20</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
20.1	CARRINHO DE LIMPEZA COMPLETO PRODUZIDO 100% EM POLIPROPILENO, EVITA CONTAMINAÇÃO, ALÉM DE TER DETALHES QUE FACILITAM A ORGANIZAÇÃO E LIMPEZA. ACOMPANHA: UM CARRO FUNCIONAL AMÉRICA + UM BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ 30 LITROS, COM DIVISÃO PARA ÁGUA LIMPA E ÁGUA SUJA + UM CONJUNTO MOP LÍQUIDO (UM CABO EM ALUMÍNIO + UMA HASTE + UM REFIL MOP LÍQUIDO 320 G) + UMA PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO + UMA PÁ COLETORA POP + UM CONJUNTO MOP PÓ (UM CABO EM ALUMÍNIO + UMA ARMAÇÃO + UM REFIL MOP PÓ 60 CM).COR DESEJADA DO SACO DE POLIÉSTER: AMARELO.	UNID.	0	R\$ 718,18	R\$ 0,00
20.2	CARRINHO DE LIMPEZA COMPLETO PRODUZIDO 100% EM POLIPROPILENO, EVITA CONTAMINAÇÃO, ALÉM DE TER DETALHES QUE FACILITAM A ORGANIZAÇÃO E LIMPEZA. ACOMPANHA: UM CARRO FUNCIONAL AMÉRICA + UM BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ 182 LITROS, COM DIVISÃO PARA ÁGUA LIMPA E ÁGUA SUJA + UM CONJUNTO MOP LÍQUIDO (UM CABO EM ALUMÍNIO + UMA HASTE + UM REFIL MOP LÍQUIDO 320 G) + UMA PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO + UMA PÁ COLETORA POP + UM CONJUNTO MOP PÓ (UM CABO EM ALUMÍNIO + UMA ARMAÇÃO + UM REFIL MOP PÓ 60 CM).COR DESEJADA DO SACO DE POLIÉSTER: AMARELO.	UNID.	0	R\$ 718,18	R\$ 0,00
				<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>	<b>R\$ 0,00</b>
<b>COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO</b>					
<b>LOTE 21</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
21.1	PAPEL HIGIÊNICO 8 ROLOS, COR BRANCA, PARA DISPENSER, DE 1ª QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, 100% CELULOSE VIRGEM, QUALIDADE EXTRA, ROLO MEDINDO 10CM X 300M, FARDO COM 8 ROLOS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDIMENTO À NBR 15464-1, EMBALAGEM COM TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	FARDO	0	R\$ 43,71	R\$ 0,00
21.2	PAPEL HIGIÊNICO 4 ROLOS, FOLHA DUPLA, COR BRANCA, SEM PERFUME, 10CMX30M, PACOTE COM 4 ROLOS (4X30M), ALTA ABSORÇÃO, PICOTADO, GOFRADO, 100% CELULOSE VIRGEM, QUALIDADE EXTRA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDIMENTO À NBR 15464-2, EMBALAGEM COM TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	75	R\$ 9,61	R\$ 720,75
				<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>	<b>R\$ 720,75</b>
<b>LOTE 22</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
22.1	ÁCIDO MURIÁTICO PARA LIMPEZA EM GERAL, COMPOSTO DE ÁCIDO CLORÍDRICO E ÁGUA, EMBALAGEM COM 1 LITRO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	UNID.	38	R\$ 4,64	R\$ 176,32
22.2	ÁGUA SANITÁRIA, PERFUMADA, USO GERAL E ALVEJANTE, COMPOSTA DE: HIPOCLORITO DE SÓDIO (2.0 A 2.5% P/P DE CLORO ATIVO) E HIDRÓXIDO DE SÓDIO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, CONTENDO NO MÍNIMO 1 LITRO.	UNID.	144	R\$ 6,68	R\$ 961,92
22.3	CERA LÍQUIDA INCOLOR, PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS LAVÁVEIS POROSOS OU NÃO POROSOS COMO GRANILITE, MÁRMORE, ARDÓSIA, PAVIFLEX, PLURIGOMA, FÓRMICA E MADEIRAS PLASTIFICADAS OU SINTECADAS, COMPOSTA DE PARAFINA, CERA DE CARNAÚBA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, FORMOL, PERFUME E ÁGUA, FRASCO COM 750ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	0	R\$ 7,12	R\$ 0,00
				<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>	<b>R\$ 1.138,24</b>
<b>LOTE 23</b>					

*Handwritten signatures and initials:*  
wld  
at  
MNF



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
23.1	DESINFETANTE DESODORIZADOR, CONSISTENTE, USO GERAL, IDEAL PARA SANITÁRIOS, PISOS, RALOS E AZULEJOS, COMPOSTO DE CLORETO DE BENZALCÔNIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRÂNCIAS: IGUATEMI, STYLETTO, FLORAL OU GIOVANNA, GALÃO DE 5 LITROS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	GALÃO	75	R\$ 36,96	R\$ 2.772,00
23.2	DESINFETANTE SANITÁRIO, LIMPEZA PROFUNDA, PARA USO PROFISSIONAL EM VASOS SANITÁRIOS E MICTÓRIOS, CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO FORMALDEÍDO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO E PERFUME, COM AÇÃO GERMINICIDA E EMBALAGEM (TUBO) COM BICO ECONÔMICO EM FORMA PATO, A FIM DE POSSIBILITAR O ENCOSTO DEBAIXO DA BORDA DO VASO. FRASCO COM NO MÍNIMO 500ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	0	R\$ 24,60	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 2.772,00</b>
<b>LOTE 24</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
24.1	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, MEDINDO 70CM X 84CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	15	R\$ 34,08	R\$ 511,20
24.2	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 40 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, MEDINDO 47CM X 55CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	8	R\$ 14,16	R\$ 113,28
24.3	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 200 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, MEDINDO 105CM X 115CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	8	R\$ 57,43	R\$ 459,44
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 1.083,92</b>
<b>VALOR GLOBAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO</b>					<b>R\$ 15.653,99</b>

- Secretaria do Meio Ambiente e Desenvolvimento Agropecuário.

COTA RESERVADA – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)					
LOTE 01					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.1	PAPEL HIGIÊNICO 8 ROLOS, COR BRANCA, PARA DISPENSER, DE 1ª QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, 100% CELULOSE VIRGEM, QUALIDADE EXTRA, ROLO MEDINDO 10CM X 300M, FARDO COM 8 ROLOS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDIMENTO À NBR 15464-1, EMBALAGEM COM TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	FARDO	0	R\$ 43,71	R\$ 0,00
1.2	PAPEL HIGIÊNICO 4 ROLOS, FOLHA DUPLA, COR BRANCA, SEM PERFUME, 10CMX30M, PACOTE COM 4 ROLOS (4X30M), ALTA ABSORÇÃO, PICOTADO, GOFRADO, 100% CELULOSE VIRGEM, QUALIDADE EXTRA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDIMENTO À NBR 15464-2, EMBALAGEM COM TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	8	R\$ 9,61	R\$ 76,88
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 76,88</b>
LOTE 02					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2.1	ÁCIDO MURIÁTICO PARA LIMPEZA EM GERAL, COMPOSTO DE ÁCIDO CLORÍDRICO E ÁGUA, EMBALAGEM COM 1 LITRO, IDENTIFICAÇÃO DO	UNID.	1	R\$ 4,64	R\$ 4,64

*Handwritten signatures and initials:*  
MAY REP  
[Other illegible signatures]



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2.2	ÁGUA SANITÁRIA, PERFUMADA, USO GERAL E ALVEJANTE, COMPOSTA DE: HIPOCLORITO DE SÓDIO (2.0 A 2.5% P/P DE CLORO ATIVO) E HIDRÓXIDO DE SÓDIO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, CONTENDO NO MÍNIMO 1 LITRO.	UNID.	6	R\$ 6,68	R\$ 40,08
2.3	CERA LÍQUIDA INCOLOR, PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS LAVÁVEIS POROSOS OU NÃO POROSOS COMO GRANILITE, MÁRMORE, ARDÓSIA, PAVIFLEX, PLURIGOMA, FÓRMICA E MADEIRAS PLASTIFICADAS OU SINTECADAS, COMPOSTA DE PARAFINA, CERA DE CARNAÚBA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, FORMOL, PERFUME E ÁGUA, FRASCO COM 750ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	0	R\$ 7,12	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 40,08</b>
<b>LOTE 03</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3.1	DESINFETANTE DESODORIZADOR, CONSISTENTE, USO GERAL, IDEAL PARA SANITÁRIOS, PISOS, RALOS E AZULEJOS, COMPOSTO DE CLORETO DE BENZALCÔNIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRÂNCIAS: IGUATEMI, STYLETTO, FLORAL OU GIOVANNA, GALÃO DE 5 LITROS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	GALÃO	3	R\$ 36,96	R\$ 110,88
3.2	DESINFETANTE SANITÁRIO, LIMPEZA PROFUNDA, PARA USO PROFISSIONAL EM VASOS SANITÁRIOS E MICTÓRIOS, CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO FORMALDEÍDO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO E PERFUME, COM AÇÃO GERMINICIDA E EMBALAGEM (TUBO) COM BICO ECONÔMICO EM FORMA PATO, A FIM DE POSSIBILITAR O ENCOSTO DEBAIXO DA BORDA DO VASO. FRASCO COM NO MÍNIMO 500ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	0	R\$ 24,60	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 110,88</b>
<b>LOTE 04</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4.1	DESODORIZADOR DE AMBIENTES, AEROSOL, FRAGRÂNCIA LAVANDA, FRASCO DE 400ML CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	10	R\$ 14,60	R\$ 146,00
4.2	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, CONCENTRADO, PARA LAVAGEM MANUAL DE LOUÇAS, COMPOSTO DE TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS, BICO ECONÔMICO, EMBALAGEM CONTENDO 500ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	90	R\$ 4,30	R\$ 387,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 533,00</b>
<b>LOTE 05</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5.1	LIMPA VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO, PARA LIMPEZA E DAR BRILHO EM VIDROS E ESPELHOS EM GERAL, SECAGEM RÁPIDA, AROMA AGRADÁVEL, COMPOSTO DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, FRASCO COM 500 ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	5	R\$ 20,52	R\$ 102,60
5.2	LIMPADOR MULTIUSO, INSTANTÂNEO, IDEAL PARA REMOVER GORDURA, POEIRA E MANCHAS EM AMBIENTES E EQUIPAMENTOS DE COZINHA, BANHEIROS E NOS ESCRITÓRIOS, A BASE DE: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA, FRASCO PLÁSTICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, COM NO MÍNIMO 500 ML.	FRASCO	10	R\$ 24,60	R\$ 246,00
5.3	LUSTRA MÓVEIS, BRILHO SECO, COMPOSTO DE CERA MICROCRISTALINA, ÓLEO PARAFÍNICO, SILICONE, ALCALINIZANTES, ESPESANTE, TENSOATIVOS NÃO-IÔNICOS, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO, FRAGRÂNCIA LAVANDA DE LONGA DURAÇÃO, FRASCO CONTENDO 200ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, COM TAMPA	FRASCO	10	R\$ 10,59	R\$ 105,90

*[Handwritten signatures and initials]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



FLIP-TOP.					VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 454,50
<b>LOTE 06</b>						
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
6.1	SABÃO EM PÓ, COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIÔNICO, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, CONTENDO NO MÍNIMO 500G.	UNID.	20	R\$ 8,22	R\$ 164,40	
6.2	SABÃO NEUTRO EM BARRA, GLICERINADO, COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS MULTIUSO, EMBALAGEM PLÁSTICA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	PCT	2	R\$ 15,39	R\$ 30,78	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 195,18</b>	
<b>LOTE 07</b>						
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
7.1	POLIDOR DE ALUMINIO PARA POLIMENTO DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA DE PERFIL DE ALUMINIO E INOX EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 500 ML.	UNID.	0	R\$ 6,88	R\$ 0,00	
7.2	SAPONÁCEO LÍQUIDO, CREMOSO, ORIGINAL, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS, ESPESSANTE, ALCALIZANTES, ABRASIVO, PRESERVANTE, PIGMENTOS, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, FRASCO COM 300ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	0	R\$ 15,32	R\$ 0,00	
7.3	VASELINA LIQUIDA, IDEAL PARA LUBRIFICAÇÃO E PROTEÇÃO CONTRA A AÇÃO DE FERRUGENS, EMBALAGEM COM 1 LITRO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	UNID.	0	R\$ 68,19	R\$ 0,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 0,00</b>	
<b>LOTE 08</b>						
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
8.1	DISPENSADOR RESERVATÓRIO PARA ÁLCOOL GEL- NA COR BRANCA, SISTEMA DE FECHAMENTO INTELIGENTE QUE DISPENSA CHAVE, COM VISOR TRANSPARENTE, TECLA ABRE COMO LIMITE DE CURSO COM CAPACIDADE DE 500ML DE GEL.	UNID.	0	R\$ 55,25	R\$ 0,00	
8.2	SABONETEIRA PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATÓRIO PARA REFIL DE ATÉ 800ML; EM PLÁSTICO OS ALTO IMPACTO, COM BAIXA DENSIDADE E ALTA RESISTÊNCIA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 28,5 X 12,5 X 11 CM COM FIXADOR DE PAREDE.	UNID.	0	R\$ 55,25	R\$ 0,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 0,00</b>	
<b>LOTE 09</b>						
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
9.1	BACIA PLÁSTICA PEQUENA Nº 18 COM CAPACIDADE DE 300 ML NA COR AZUL.	UNID.	0	R\$ 9,61	R\$ 0,00	
9.2	BACIA PLÁSTICA PEQUENA Nº 18 COM CAPACIDADE DE 300 ML NA COR VERDE.	UNID.	0	R\$ 9,61	R\$ 0,00	
9.3	BACIA PLÁSTICA PEQUENA Nº 18 COM CAPACIDADE DE 300 ML NA COR VERMELHA.	UNID.	0	R\$ 9,61	R\$ 0,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 0,00</b>	
<b>LOTE 10</b>						
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
10.1	BOBINA DE SACO TRANSPARENTE CAPACIDADE 1KG. PCT COM 100 SACOS	PCT	0	R\$ 12,75	R\$ 0,00	
10.2	BOBINA DE SACO TRANSPARENTE CAPACIDADE 3KG. PCT COM 100 SACOS	PCT	0	R\$ 18,29	R\$ 0,00	
10.3	BOBINA DE SACO TRANSPARENTE CAPACIDADE 5KG PCT COM 100 SACOS	PCT	0	R\$ 29,75	R\$ 0,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 0,00</b>	
<b>LOTE 11</b>						
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
11.1	BALDE EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, ALÇA METÁLICA EM	UNID.	4	R\$ 31,23	R\$ 124,92	

*Handwritten signatures and initials:*  
ms  
Comp  
@



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



	ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.				
11.2	CESTO PARA LIXO COM PEDAL DE PLÁSTICO DURÁVEL, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM PEDAL E TAMPA	UNID.	0	R\$ 439,73	R\$ 0,00
11.3	CESTO PLÁSTICO, SEM TAMPA; FORMATO CILÍNDRICO, MATERIAL POLIPROPILENO (PP) CORES DIFERENTES, A SEREM DEFINIDAS NA ORDEM DE COMPRAS, CONFORME PADRÃO DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL PARA SEGREGAÇÃO DE RESÍDUOS, DE CAPACIDADE ENTRE 10-11 LITROS. PESO TOTAL ENTRE 0,5-0,6 KG, DIÂMETRO EXTERNO ENTRE 23-25 CM, ALTURA EXTERNA ENTRE 27-29 CM, PARA USO COM SACO DE LIXO SL45X38PL. INDICADO PARA USO INTERNO. COM SUPERFÍCIES LISAS, CANTOS ARREDONDADOS, RESISTENTE E DE FÁCIL LIMPEZA E MANUTENÇÃO. SEM TAMPA. OBTIDA POR PROCESSO DE FABRICAÇÃO INJEÇÃO.	UNID.	2	R\$ 10,88	R\$ 21,76
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 146,68</b>
<b>LOTE 12</b>					
<b>LOTE / ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
12.1	ESCOVA PLÁSTICA PARA LAVAGEM DE ROUPAS, BASE EM PLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, CERDAS MACIAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	0	R\$ 9,22	R\$ 0,00
12.2	ESCOVA PLÁSTICA PARA SANITÁRIO, TIPO GOTA, COM CERDAS DE FIO RACHADO, MEDINDO 35CM ALTURA X 5 CM E 8 CM DE DIÂMETRO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	2	R\$ 12,75	R\$ 25,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 25,50</b>
<b>LOTE 13</b>					
<b>LOTE / ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
13.1	RODO DE LIMPEZA, 100% CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, BORRACHA DUPLA NA COR PRETA, BASE DE 40CM (LARGURA), CABO DE 1,2M, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	0	R\$ 41,40	R\$ 0,00
13.2	RODO DE LIMPEZA, BORRACHA DUPLA NA COR PRETA, BASE PLÁSTICA DE 40CM (LARGURA) DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO DE 1,2M EM MADEIRA PLASTIFICADA, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	2	R\$ 10,17	R\$ 20,34
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 20,34</b>
<b>LOTE 14</b>					
<b>LOTE / ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
14.1	PÁ PARA LIXO CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO COM CABO LONGO MEDINDO 70 CM.	UNID.	0	R\$ 12,40	R\$ 0,00
14.2	VASSOURA Nº 4, TIPO PIAÇAVA, CEDAS DE NYLON, CEPA DE 25CM REVESTIDA DE PLÁSTICO RESISTENTE, CABO EM MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, MÍNIMO 1200 MM, COLADO E PREGADO EM BASE REFORÇADA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	5	R\$ 12,66	R\$ 63,30
14.3	VASSOURÃO GARI, CEDAS DE PIAÇAVA, CEPA DE 40CM, CABO EM MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, MÍNIMO 1200MM, COLADO E PREGADO EM BASE REFORÇADA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	1	R\$ 29,52	R\$ 29,52
14.4	VASSORINHA SANITÁRIA COM CERDAS DE NYLON E CABO DE MADEIRA DE 20 CM.	UNID.	0	R\$ 10,14	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 92,82</b>
<b>LOTE 15</b>					
<b>LOTE / ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
15.1	ESPONJA DE LIMPEZA, COMPOSTA DE LÃ AÇO FINA, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, LOUÇAS SANITÁRIAS E ALUMÍNIO, PACOTE COM 8 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	5	R\$ 4,23	R\$ 21,15
15.2	ESPONJA DUPLA FACE, PARA LIMPEZA EM GERAL, MANTA À BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO UNIDOS POR RESINA À PROVA D'ÁGUA, MEDINDO 110MM X 75MM X 20MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	40	R\$ 1,22	R\$ 48,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 69,95</b>
<b>LOTE 16</b>					
<b>LOTE / ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
16.1	FLANELA PARA LIMPEZA, USO GERAL, NA COR LARANJA OU	UNID.	40	R\$ 2,86	R\$ 114,40

*[Handwritten signatures and initials]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



	VERMELHA, MEDINDO NO MÍNIMO 38CM X 58CM, 100% ALGODÃO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.				
16.2	PANO DE PRATO OU DE COPA 100% ALGODÃO COSTURADOS NAS BARRAS PACOTE COM 07 UNIDADES	PCT	0	R\$ 24,58	R\$ 0,00
16.3	PANO MULTIUSO TIPO PERFEX EM MICROFIBRA MEDINDO 50x33 cm pacote com 05 unidades	PCT	0	R\$ 5,54	R\$ 0,00
16.4	PANO PARA LIMPEZA, TIPO SACO, ALVEJADO, 100% ALGODÃO, EXTRA BRANCO, ALTA ABSORÇÃO, MEDINDO 60 X 80 CM, PESO MÍNIMO 100 G, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	12	R\$ 3,51	R\$ 42,12
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 156,52</b>

LOTE 17					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
17.1	LUVA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, ACABAMENTO INTERNO LISO COM APLICAÇÃO DE VERNIZ SILVER E PALMA ANTIDERRAPANTE NA COR AMARELA OU AZUL TAMANHO G.	PAR	0	R\$ 16,65	R\$ 0,00
17.2	LUVA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, ACABAMENTO INTERNO LISO COM APLICAÇÃO DE VERNIZ SILVER E PALMA ANTIDERRAPANTE NA COR AMARELA OU AZUL TAMANHO M.	PAR	0	R\$ 16,65	R\$ 0,00
17.3	LUVA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, ACABAMENTO INTERNO LISO COM APLICAÇÃO DE VERNIZ SILVER E PALMA ANTIDERRAPANTE NA COR AMARELA OU AZUL TAMANHO P.	PAR	0	R\$ 16,65	R\$ 0,00
17.4	TOUCA DESCARTAVEL DE TNT BRANCA, COM ELÁSTICO, HIPOALERGENICA, 100% POLIPROPILENO, EMBALAGEM CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	0	R\$ 27,63	R\$ 0,00
17.5	AVENTAL NAPA BRANCO PLÁSTICA 38CM P/ LIMPEZA	UNID.	0	R\$ 22,16	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 0,00</b>

LOTE 18					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
18.1	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, MEDINDO 70CM X 84CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	0	R\$ 34,08	R\$ 0,00
18.2	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 40 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, MEDINDO 47CM X 55CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	0	R\$ 14,16	R\$ 0,00
18.3	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 200 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, MEDINDO 105CM X 115CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	0	R\$ 57,43	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 0,00</b>

LOTE 19					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
19.1	CONJUNTO MOP PÓ COTOC TECH COM LOP, CABO DE ALUMINIO ANODIZADO, REFIL COMPOSTO POR FIOS MISTOS DE 85% ALGODÃO DE 15% DE FIOS ACRÍLICOS, CONFECCIONADO EM SISTEMA LOPING SEM PODER DE ESTÁTICA NATURAL IDEAL PARA ABSORÇÃO DE LIQUIDO.	UNID.	0	R\$ 144,88	R\$ 0,00
19.2	CABO DE ALUMINIO PARA MOP UMIDO COM SUPORTE DO MOP COM TRAVA DE PLÁSTICO MEDINDO 158 CM NA COR PRATA, EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	UNID.	0	R\$ 13,62	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 0,00</b>

LOTE 20					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL

*[Handwritten signatures and marks]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



20.1	CARRINHO DE LIMPEZA COMPLETO PRODUZIDO 100% EM POLIPROPILENO, EVITA CONTAMINAÇÃO, ALÉM DE TER DETALHES QUE FACILITAM A ORGANIZAÇÃO E LIMPEZA. ACOMPANHA: UM CARRO FUNCIONAL AMÉRICA + UM BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ 30 LITROS, COM DIVISÃO PARA ÁGUA LIMPA E ÁGUA SUJA + UM CONJUNTO MOP LÍQUIDO (UM CABO EM ALUMÍNIO + UMA HASTE + UM REFIL MOP LÍQUIDO 320 G) + UMA PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO + UMA PÁ COLETORA POP + UM CONJUNTO MOP PÓ (UM CABO EM ALUMÍNIO + UMA ARMAÇÃO + UM REFIL MOP PÓ 60 CM).COR DESEJADA DO SACO DE POLIÉSTER: AMARELO.	UNID.	0	R\$ 718,18	R\$ 0,00
20.2	CARRINHO DE LIMPEZA COMPLETO PRODUZIDO 100% EM POLIPROPILENO, EVITA CONTAMINAÇÃO, ALÉM DE TER DETALHES QUE FACILITAM A ORGANIZAÇÃO E LIMPEZA. ACOMPANHA: UM CARRO FUNCIONAL AMÉRICA + UM BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ 182 LITROS, COM DIVISÃO PARA ÁGUA LIMPA E ÁGUA SUJA + UM CONJUNTO MOP LÍQUIDO (UM CABO EM ALUMÍNIO + UMA HASTE + UM REFIL MOP LÍQUIDO 320 G) + UMA PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO + UMA PÁ COLETORA POP + UM CONJUNTO MOP PÓ (UM CABO EM ALUMÍNIO + UMA ARMAÇÃO + UM REFIL MOP PÓ 60 CM).COR DESEJADA DO SACO DE POLIÉSTER: AMARELO.	UNID.	0	R\$ 718,18	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 0,00</b>
<b>COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO</b>					
<b>LOTE 21</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
21.1	PAPEL HIGIÊNICO 8 ROLOS, COR BRANCA, PARA DISPENSER, DE 1ª QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, 100% CELULOSE VIRGEM, QUALIDADE EXTRA, ROLO MEDINDO 10CM X 300M, FARDO COM 8 ROLOS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDIMENTO À NBR 15464-1, EMBALAGEM COM TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	FARDO	0	R\$ 43,71	R\$ 0,00
21.2	PAPEL HIGIÊNICO 4 ROLOS, FOLHA DUPLA, COR BRANCA, SEM PERFUME, 10CMX30M, PACOTE COM 4 ROLOS (4X30M), ALTA ABSORÇÃO, PICOTADO, GOFRADO, 100% CELULOSE VIRGEM, QUALIDADE EXTRA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDIMENTO À NBR 15464-2, EMBALAGEM COM TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	24	R\$ 9,61	R\$ 230,64
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 230,64</b>
<b>LOTE 22</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
22.1	ÁCIDO MURIÁTICO PARA LIMPEZA EM GERAL, COMPOSTO DE ÁCIDO CLORÍDRICO E ÁGUA, EMBALAGEM COM 1 LITRO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	UNID.	4	R\$ 4,64	R\$ 18,56
22.2	ÁGUA SANITÁRIA, PERFUMADA, USO GERAL E ALVEJANTE, COMPOSTA DE: HIPOCLORITO DE SÓDIO (2,0 A 2,5% P/P DE CLORO ATIVO) E HIDRÓXIDO DE SÓDIO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, CONTENDO NO MÍNIMO 1 LITRO.	UNID.	19	R\$ 6,68	R\$ 126,92
22.3	CERA LIQUIDA INCOLOR, PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS LAVÁVEIS POROSOS OU NÃO POROSOS COMO GRANILITE, MÁRMORE, ARDÓSIA, PAVIFLEX, PLURIGOMA, FÓRMICA E MADEIRAS PLASTIFICADAS OU SINTECADAS, COMPOSTA DE PARAFINA, CERA DE CARNAÚBA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, FORMOL, PERFUME E ÁGUA, FRASCO COM 750ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	0	R\$ 7,12	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 145,48</b>
<b>LOTE 23</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
23.1	DESINFETANTE DESODORIZADOR, CONSISTENTE, USO GERAL, IDEAL PARA SANITÁRIOS, PISOS, RALOS E AZULEJOS, COMPOSTO DE CLORETO DE BENZALCÔNIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRÂNCIAS: IGUATEMI, STYLETTO, FLORAL OU GIOVANNA, GALÃO DE 5 LITROS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	GALÃO	12	R\$ 36,96	R\$ 443,52
23.2	DESINFETANTE SANITÁRIO, LIMPEZA PROFUNDA, PARA USO	FRASCO	0	R\$ 24,60	R\$ 0,00

*[Handwritten signatures and initials]*





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



PROFISSIONAL EM VASOS SANITÁRIOS E MICTÓRIOS, CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO FORMALDEÍDO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO E PERFUME, COM AÇÃO GERMINICIDA E EMBALAGEM (TUBO) COM BICO ECONÔMICO EM FORMA PATO, A FIM DE POSSIBILITAR O ENCOSTO DEBAIXO DA BORDA DO VASO. FRASCO COM NO MÍNIMO 500ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.										
					<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>	<b>R\$ 443,52</b>				
<b>LOTE 24</b>										
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL					
24.1	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, MEDINDO 70CM X 84CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	3	R\$ 34,08	R\$ 102,24					
24.2	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 40 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, MEDINDO 47CM X 55CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	3	R\$ 14,16	R\$ 42,48					
24.3	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 200 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, MEDINDO 105CM X 115CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	2	R\$ 57,43	R\$ 114,86					
					<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>	<b>R\$ 259,58</b>				
					<b>VALOR GLOBAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO</b>	<b>R\$ 3.006,19</b>				

- Quantitativo Total:

<b>COTA RESERVADA – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)</b>						
<b>LOTE 01</b>						
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1.1	PAPEL HIGIÊNICO 8 ROLOS, COR BRANCA, PARA DISPENSER, DE 1ª QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, 100% CELULOSE VIRGEM, QUALIDADE EXTRA, ROLO MEDINDO 10CM X 300M, FARDO COM 8 ROLOS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDIMENTO À NBR 15464-1, EMBALAGEM COM TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	FARDO	67	R\$ 43,71	R\$ 2.928,57	
1.2	PAPEL HIGIÊNICO 4 ROLOS, FOLHA DUPLA, COR BRANCA, SEM PERFUME, 10CMX30M, PACOTE COM 4 ROLOS (4X30M), ALTA ABSORÇÃO, PICOTADO, GOFRADO, 100% CELULOSE VIRGEM, QUALIDADE EXTRA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDIMENTO À NBR 15464-2, EMBALAGEM COM TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	2995	R\$ 9,61	R\$ 28.781,95	
					<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>	<b>R\$ 31.710,52</b>
<b>LOTE 02</b>						
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
2.1	ÁCIDO MURIÁTICO PARA LIMPEZA EM GERAL, COMPOSTO DE ÁCIDO CLORÍDRICO E ÁGUA, EMBALAGEM COM 1 LITRO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	UNID.	474	R\$ 4,64	R\$ 2.199,36	
2.2	ÁGUA SANITÁRIA, PERFUMADA, USO GERAL E ALVEJANTE, COMPOSTA DE: HIPOCLORITO DE SÓDIO (2.0 A 2.5% P/P DE CLORO ATIVO) E HIDRÓXIDO DE SÓDIO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, CONTENDO NO MÍNIMO 1 LITRO.	UNID.	3136	R\$ 6,68	R\$ 20.948,48	
2.3	CERA LIQUIDA INCOLOR, PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS LAVÁVEIS POROSOS OU NÃO POROSOS COMO GRANILITE, MÁRMORE,	FRASCO	58	R\$ 7,12	R\$ 412,96	

*[Handwritten signatures and initials]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



ARDÓSIA, PAVIFLEX, PLURIGOMA, FÓRMICA E MADEIRAS PLASTIFICADAS OU SINTECADAS, COMPOSTA DE PARAFINA, CERA DE CARNAÚBA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, FORMOL, PERFUME E ÁGUA, FRASCO COM 750ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.								
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 23.560,80</b>	
<b>LOTE 03</b>								
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL			
3.1	DESINFETANTE DESODORIZADOR, CONSISTENTE, USO GERAL, IDEAL PARA SANITÁRIOS, PISOS, RALOS E AZULEJOS, COMPOSTO DE CLORETO DE BENZALCÔNIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRÂNCIAS: IGUATEMI, STYLETTO, FLORAL OU GIOVANNA, GALÃO DE 5 LITROS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	GALÃO	738	R\$ 36,96	R\$ 27.276,48			
3.2	DESINFETANTE SANITÁRIO, LIMPEZA PROFUNDA, PARA USO PROFISSIONAL EM VASOS SANITÁRIOS E MICTÓRIOS, CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO FORMALDEÍDO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO E PERFUME, COM AÇÃO GERMINICIDA E EMBALAGEM (TUBO) COM BICO ECONÔMICO EM FORMA PATO, A FIM DE POSSIBILITAR O ENCOSTO DEBAIXO DA BORDA DO VASO, FRASCO COM NO MÍNIMO 500ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	353	R\$ 24,60	R\$ 8.683,80			
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 35.960,28</b>	
<b>LOTE 04</b>								
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL			
4.1	DESODORIZADOR DE AMBIENTES, AEROSOL, FRAGRÂNCIA LAVANDA, FRASCO DE 400ML CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	1760	R\$ 14,60	R\$ 25.696,00			
4.2	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, CONCENTRADO, PARA LAVAGEM MANUAL DE LOUÇAS, COMPOSTO DE TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS, BICO ECONÔMICO, EMBALAGEM CONTENDO 500ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	3326	R\$ 4,30	R\$ 14.301,80			
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 39.997,80</b>	
<b>LOTE 05</b>								
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL			
5.1	LIMPA VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO, PARA LIMPEZA E DAR BRILHO EM VIDROS E ESPELHOS EM GERAL, SECAGEM RÁPIDA, AROMA AGRADÁVEL, COMPOSTO DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, FRASCO COM 500 ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	381	R\$ 20,52	R\$ 7.818,12			
5.2	LIMPADOR MULTIUSO, INSTANTÂNEO, IDEAL PARA REMOVER GORDURA, POEIRA E MANCHAS EM AMBIENTES E EQUIPAMENTOS DE COZINHA, BANHEIROS E NOS ESCRITÓRIOS, A BASE DE: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA, FRASCO PLÁSTICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, COM NO MÍNIMO 500 ML.	FRASCO	1982	R\$ 24,60	R\$ 48.757,20			
5.3	LUSTRA MÓVEIS, BRILHO SECO, COMPOSTO DE CERA MICROCRISTALINA, ÓLEO PARAFÍNICO, SILICONE, ALCALINIZANTES, ESPESANTE, TENSOATIVOS NÃO-IÔNICOS, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO, FRAGRÂNCIA LAVANDA DE LONGA DURAÇÃO, FRASCO CONTENDO 200ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, COM TAMPA FLIP-TOP.	FRASCO	1568	R\$ 10,59	R\$ 16.605,12			
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 73.180,44</b>	
<b>LOTE 06</b>								
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL			
6.1	SABÃO EM PÓ, COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIÔNICO, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA	UNID.	2852	R\$ 8,22	R\$ 23.443,44			

CAH

*[Handwritten signatures and initials]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



6.2	ANVISA/MS, CONTENDO NO MÍNIMO 500G. SABÃO NEUTRO EM BARRA, GLICERINADO, COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS MULTIUSO, EMBALAGEM PLÁSTICA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	PCT	1292	R\$ 15,39	R\$ 19.883,88
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 43.327,32</b>
<b>LOTE 07</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7.1	POLIDOR DE ALUMINIO PARA POLIMENTO DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA DE PERFIL DE ALUMINIO E INOX EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 500 ML.	UNID.	216	R\$ 6,88	R\$ 1.486,08
7.2	SAPONÁCEO LÍQUIDO, CREMOSO, ORIGINAL, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS, ESPESSANTE, ALCALIZANTES, ABRASIVO, PRESERVANTE, PIGMENTOS, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, FRASCO COM 300ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	3088	R\$ 15,32	R\$ 47.308,16
7.3	VASELINA LIQUIDA, IDEAL PARA LUBRIFICAÇÃO E PROTEÇÃO CONTRA A AÇÃO DE FERRUGENS, EMBALAGEM COM 1 LITRO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	UNID.	139	R\$ 68,19	R\$ 9.478,41
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 58.272,65</b>
<b>LOTE 08</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8.1	DISPENSADOR RESERVATÓRIO PARA ÁLCOOL GEL- NA COR BRANCA, SISTEMA DE FECHAMENTO INTELIGENTE QUE DISPENSA CHAVE, COM VISOR TRANSPARENTE, TECLA ABRE COMO LIMITE DE CURSO COM CAPACIDADE DE 500ML DE GEL.	UNID.	195	R\$ 55,25	R\$ 10.773,75
8.2	SABONETEIRA PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATÓRIO PARA REFIL DE ATÉ 800ML; EM PLÁSTICO OS ALTO IMPACTO, COM BAIXA DENSIDADE E ALTA RESISTÊNCIA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 28,5 X 12,5 X 11 CM COM FIXADOR DE PAREDE.	UNID.	123	R\$ 55,25	R\$ 6.795,75
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 17.569,50</b>
<b>LOTE 09</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
9.1	BACIA PLÁSTICA PEQUENA Nº 18 COM CAPACIDADE DE 300 ML NA COR AZUL.	UNID.	60	R\$ 9,61	R\$ 576,60
9.2	BACIA PLÁSTICA PEQUENA Nº 18 COM CAPACIDADE DE 300 ML NA COR VERDE.	UNID.	60	R\$ 9,61	R\$ 576,60
9.3	BACIA PLÁSTICA PEQUENA Nº 18 COM CAPACIDADE DE 300 ML NA COR VERMELHA.	UNID.	60	R\$ 9,61	R\$ 576,60
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 1.729,80</b>
<b>LOTE 10</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10.1	BOBINA DE SACO TRANSPARENTE CAPACIDADE 1KG. PCT COM 100 SACOS	PCT	131	R\$ 12,75	R\$ 1.670,25
10.2	BOBINA DE SACO TRANSPARENTE CAPACIDADE 3KG. PCT COM 100 SACOS	PCT	131	R\$ 18,29	R\$ 2.395,99
10.3	BOBINA DE SACO TRANSPARENTE CAPACIDADE 5KG PCT COM 100 SACOS	PCT	130	R\$ 29,75	R\$ 3.867,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 7.933,74</b>
<b>LOTE 11</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11.1	BALDE EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, ALÇA METÁLICA EM ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	287	R\$ 31,23	R\$ 8.963,01
11.2	CESTO PARA LIXO COM PEDAL DE PLÁSTICO DURÁVEL, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM PEDAL E TAMPA	UNID.	55	R\$ 439,73	R\$ 24.185,15
11.3	CESTO PLÁSTICO, SEM TAMPA: FORMATO CILÍNDRICO, MATERIAL POLIPROPILENO (PP) CORES DIFERENTES, A SEREM DEFINIDAS NA ORDEM DE COMPRAS, CONFORME PADRÃO DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL PARA SEGREGAÇÃO DE RESÍDUOS, DE CAPACIDADE ENTRE 10-11 LITROS. PESO TOTAL ENTRE 0,5-0,6 KG, DIÂMETRO EXTERNO ENTRE	UNID.	292	R\$ 10,88	R\$ 3.176,96

*Handwritten signatures and initials:*  
ul  
D



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



23-25 CM, ALTURA EXTERNA ENTRE 27-29 CM, PARA USO COM SACO DE LIXO SL45X38PL. INDICADO PARA USO INTERNO. COM SUPERFÍCIES LISAS, CANTOS ARREDONDADOS, RESISTENTE E DE FÁCIL LIMPEZA E MANUTENÇÃO. SEM TAMPA. OBTIDA POR PROCESSO DE FABRICAÇÃO INJEÇÃO.										
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>									<b>R\$ 36.325,12</b>	
<b>LOTE 12</b>										
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL					
12.1	ESCOVA PLÁSTICA PARA LAVAGEM DE ROUPAS, BASE EM PLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, CERDAS MACIAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	129	R\$ 9,22	R\$ 1.189,38					
12.2	ESCOVA PLÁSTICA PARA SANITÁRIO, TIPO GOTA, COM CERDAS DE FIO RACHADO, MEDINDO 35CM ALTURA X 5 CM E 8 CM DE DIÂMETRO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	241	R\$ 12,75	R\$ 3.072,75					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>									<b>R\$ 4.262,13</b>	
<b>LOTE 13</b>										
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL					
13.1	RODO DE LIMPEZA, 100% CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, BORRACHA DUPLA NA COR PRETA, BASE DE 40CM (LARGURA), CABO DE 1,2M, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	702	R\$ 41,40	R\$ 29.062,80					
13.2	RODO DE LIMPEZA, BORRACHA DUPLA NA COR PRETA, BASE PLÁSTICA DE 40CM (LARGURA) DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO DE 1,2M EM MADEIRA PLASTIFICADA, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	475	R\$ 10,17	R\$ 4.830,75					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>									<b>R\$ 33.893,55</b>	
<b>LOTE 14</b>										
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL					
14.1	PÁ PARA LIXO CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO COM CABO LONGO MEDINDO 70 CM.	UNID.	66	R\$ 12,40	R\$ 818,40					
14.2	VASSOURA Nº 4, TIPO PIAÇAVA, CEDAS DE NYLON, CEPA DE 25CM REVESTIDA DE PLÁSTICO RESISTENTE, CABO EM MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, MÍNIMO 1200 MM, COLADO E PREGADO EM BASE REFORÇADA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	1120	R\$ 12,66	R\$ 14.179,20					
14.3	VASSOURÃO GARI, CEDAS DE PIAÇAVA, CEPA DE 40CM, CABO EM MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, MÍNIMO 1200MM, COLADO E PREGADO EM BASE REFORÇADA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	646	R\$ 29,52	R\$ 19.069,92					
14.4	VASSORINHA SANITÁRIA COM CERDAS DE NYLON E CABO DE MADEIRA DE 20 CM.	UNID.	101	R\$ 10,14	R\$ 1.024,14					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>									<b>R\$ 35.091,66</b>	
<b>LOTE 15</b>										
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL					
15.1	ESPONJA DE LIMPEZA, COMPOSTA DE LÃ AÇO FINA, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, LOUÇAS SANITÁRIAS E ALUMÍNIO, PACOTE COM 8 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	734	R\$ 4,23	R\$ 3.104,82					
15.2	ESPONJA DUPLA FACE, PARA LIMPEZA EM GERAL, MANTA À BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO UNIDOS POR RESINA À PROVA D'ÁGUA, MEDINDO 110MM X 75MM X 20MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	4433	R\$ 1,22	R\$ 5.408,26					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>									<b>R\$ 8.513,08</b>	
<b>LOTE 16</b>										
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL					
16.1	FLANELA PARA LIMPEZA, USO GERAL, NA COR LARANJA OU VERMELHA, MEDINDO NO MÍNIMO 38CM X 58CM, 100% ALGODÃO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	862	R\$ 2,86	R\$ 2.465,32					
16.2	PANO DE PRATO OU DE COPA 100% ALGODÃO COSTURADOS NAS BARRAS PACOTE COM 07 UNIDADES	PCT	201	R\$ 24,58	R\$ 4.940,58					
16.3	PANO MULTIUSO TIPO PERFEX EM MICROFIBRA MEDINDO 50x33 cm pacote com 05 unidades	PCT	666	R\$ 5,54	R\$ 3.689,64					
16.4	PANO PARA LIMPEZA, TIPO SACO, ALVEJADO, 100% ALGODÃO, EXTRA BRANCO, ALTA ABSORÇÃO, MEDINDO 60 X 80 CM, PESO MÍNIMO 100 G, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	4248	R\$ 3,51	R\$ 14.910,48					

*Handwritten signatures and initials:*  
CMAI  
Exp  
10



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 26.006,02
LOTE 17						
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
17.1	LUVA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, ACABAMENTO INTERNO LISO COM APLICAÇÃO DE VERNIZ SILVER E PALMA ANTIDERRAPANTE NA COR AMARELA OU AZUL TAMANHO G.	PAR	230	R\$ 16,65	R\$ 3.829,50	
17.2	LUVA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, ACABAMENTO INTERNO LISO COM APLICAÇÃO DE VERNIZ SILVER E PALMA ANTIDERRAPANTE NA COR AMARELA OU AZUL TAMANHO M.	PAR	270	R\$ 16,65	R\$ 4.495,50	
17.3	LUVA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, ACABAMENTO INTERNO LISO COM APLICAÇÃO DE VERNIZ SILVER E PALMA ANTIDERRAPANTE NA COR AMARELA OU AZUL TAMANHO P.	PAR	150	R\$ 16,65	R\$ 2.497,50	
17.4	TOUCA DESCARTAVEL DE TNT BRANCA, COM ELÁSTICO, HIPOALERGENICA, 100% POLIPROPILENO, EMBALAGEM CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	72	R\$ 27,63	R\$ 1.989,36	
17.5	AVENTAL NAPA BRANCO PLÁSTICA 38CM P/ LIMPEZA	UNID.	245	R\$ 22,16	R\$ 5.429,20	
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 18.241,06
LOTE 18						
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
18.1	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, MEDINDO 70CM X 84CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	414	R\$ 34,08	R\$ 14.109,12	
18.2	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 40 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, MEDINDO 47CM X 55CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	493	R\$ 14,16	R\$ 6.980,88	
18.3	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 200 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, MEDINDO 105CM X 115CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	217	R\$ 57,43	R\$ 12.462,31	
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 33.552,31
LOTE 19						
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
19.1	CONJUNTO MOP PÓ COTOC TECH COM LOP, CABO DE ALUMINIO ANODIZADO, REFIL COMPOSTO POR FIOS MISTOS DE 85% ALGODÃO DE 15% DE FIOS ACRÍLICOS, CONFECCIONADO EM SISTEMA LOPING SEM PODER DE ESTÁTICA NATURAL IDEAL PARA ABSORÇÃO DE LIQUIDO.	UNID.	66	R\$ 144,88	R\$ 9.562,08	
19.2	CABO DE ALUMINIO PARA MOP UMIDO COM SUPORTE DO MOP COM TRAVA DE PLÁSTICO MEDINDO 158 CM NA COR PRATA, EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	UNID.	66	R\$ 13,62	R\$ 898,92	
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 10.461,00
LOTE 20						
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
20.1	CARRINHO DE LIMPEZA COMPLETO PRODUZIDO 100% EM POLIPROPILENO, EVITA CONTAMINAÇÃO, ALÉM DE TER DETALHES QUE FACILITAM A ORGANIZAÇÃO E LIMPEZA. ACOMPANHA: UM CARRO FUNCIONAL AMÉRICA + UM BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ 30 LITROS, COM DIVISÃO PARA ÁGUA LIMPA E ÁGUA SUJA + UM CONJUNTO MOP LÍQUIDO (UM CABO EM ALUMÍNIO + UMA HASTE + UM REFIL MOP LÍQUIDO 320 G) + UMA PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO + UMA PÁ COLETORA POP + UM CONJUNTO MOP PÓ (UM CABO EM ALUMÍNIO + UMA ARMAÇÃO + UM REFIL MOP PÓ 60 CM).COR	UNID.	17	R\$ 718,18	R\$ 12.209,06	

*Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.*



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



DESEJADA DO SACO DE POLIÉSTER: AMARELO.					
20.2	CARRINHO DE LIMPEZA COMPLETO PRODUZIDO 100% EM POLIPROPILENO, EVITA CONTAMINAÇÃO, ALÉM DE TER DETALHES QUE FACILITAM A ORGANIZAÇÃO E LIMPEZA. ACOMPANHA: UM CARRO FUNCIONAL AMÉRICA + UM BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ 182 LITROS, COM DIVISÃO PARA ÁGUA LIMPA E ÁGUA SUJA + UM CONJUNTO MOP LÍQUIDO (UM CABO EM ALUMÍNIO + UMA HASTE + UM REFIL MOP LÍQUIDO 320 G) + UMA PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO + UMA PÁ COLETORA POP + UM CONJUNTO MOP PÓ (UM CABO EM ALUMÍNIO + UMA ARMAÇÃO + UM REFIL MOP PÓ 60 CM).COR DESEJADA DO SACO DE POLIÉSTER: AMARELO.	UNID.	2	R\$ 718,18	R\$ 1.436,36
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 13.645,42</b>
<b>COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO</b>					
<b>LOTE 21</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
21.1	PAPEL HIGIÊNICO 8 ROLOS, COR BRANCA, PARA DISPENSER, DE 1ª QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, 100% CELULOSE VIRGEM, QUALIDADE EXTRA, ROLO MEDINDO 10CM X 300M, FARDO COM 8 ROLOS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDIMENTO À NBR 15464-1, EMBALAGEM COM TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	FARDO	203	R\$ 43,71	R\$ 8.873,13
21.2	PAPEL HIGIÊNICO 4 ROLOS, FOLHA DUPLA, COR BRANCA, SEM PERFUME, 10CMX30M, PACOTE COM 4 ROLOS (4X30M), ALTA ABSORÇÃO, PICOTADO, GOFRADO, 100% CELULOSE VIRGEM, QUALIDADE EXTRA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDIMENTO À NBR 15464-2, EMBALAGEM COM TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	8997	R\$ 9,61	R\$ 86.461,17
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 95.334,30</b>
<b>LOTE 22</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
22.1	ÁCIDO MURIÁTICO PARA LIMPEZA EM GERAL, COMPOSTO DE ÁCIDO CLORÍDRICO E ÁGUA, EMBALAGEM COM 1 LITRO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	UNID.	1433	R\$ 4,64	R\$ 6.649,12
22.2	ÁGUA SANITÁRIA, PERFUMADA, USO GERAL E ALVEJANTE, COMPOSTA DE: HIPOCLORITO DE SÓDIO (2.0 A 2.5% P/P DE CLORO ATIVO) E HIDRÓXIDO DE SÓDIO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, CONTENDO NO MÍNIMO 1 LITRO.	UNID.	9411	R\$ 6,68	R\$ 62.865,48
22.3	CERA LIQUIDA INCOLOR, PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS LAVÁVEIS POROSOS OU NÃO POROSOS COMO GRANILITE, MÁRMORE, ARDÓSIA, PAVIFLEX, PLURIGOMA, FÓRMICA E MADEIRAS PLASTIFICADAS OU SINTECADAS, COMPOSTA DE PARAFINA, CERA DE CARNAÚBA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, FORMOL, PERFUME E ÁGUA, FRASCO COM 750ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	176	R\$ 7,12	R\$ 1.253,12
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 70.767,72</b>
<b>LOTE 23</b>					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
23.1	DESINFETANTE DESODORIZADOR, CONSISTENTE, USO GERAL, IDEAL PARA SANITÁRIOS, PISOS, RALOS E AZULEJOS, COMPOSTO DE CLORETO DE BENZALCÔNIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRÂNCIAS: IGUATEMI, STYLETTO, FLORAL OU GIOVANNA, GALÃO DE 5 LITROS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	GALÃO	2221	R\$ 36,96	R\$ 82.088,16
23.2	DESINFETANTE SANITÁRIO, LIMPEZA PROFUNDA, PARA USO PROFISSIONAL EM VASOS SANITÁRIOS E MICTÓRIOS, CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO FORMALDEÍDO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO E PERFUME, COM AÇÃO GERMINICIDA E EMBALAGEM (TUBO) COM BICO ECONÔMICO EM FORMA PATO, A FIM DE POSSIBILITAR O ENCOSTO DEBAIXO DA BORDA DO VASO. FRASCO COM NO MÍNIMO 500ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	1063	R\$ 24,60	R\$ 26.149,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 108.237,96</b>
<b>LOTE 24</b>					

*Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.*



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
24.1	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, MEDINDO 70CM X 84CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	1249	R\$ 34,08	R\$ 42.565,92
24.2	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 40 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, MEDINDO 47CM X 55CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	1492	R\$ 14,16	R\$ 21.126,72
24.3	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 200 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, MEDINDO 105CM X 115CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	661	R\$ 57,43	R\$ 37.961,23
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 101.653,87</b>
<b>VALOR GLOBAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO</b>					<b>R\$ 929.228,05</b>

Obs.: O valor máximo de cada um dos itens que compõem cada lote, após concluída todas as etapas do Pregão, não poderão ser superiores aos valores unitários estimados constantes do Quadro I do Anexo I (Termo de Referência) deste Edital.

Pindoretama/CE, 09 de setembro de 2021.

*Cristiano do Nascimento Alves*  
Cristiano do Nascimento Alves

**Ordenador de Despesas da Secretaria do Turismo e Desenvolvimento Econômico.**

*Cristiano do Nascimento Alves*  
Cristiano do Nascimento Alves

**Secretário - Chefe de Gabinete do Prefeito.**

*Rilson Sousa de Andrade*  
Rilson Sousa de Andrade

**Secretário da Saúde.**

*Leonardo Hilário de França*  
Leonardo Hilário de França

**Secretário de Administração e Finanças.**

*Edja Silvano de Oliveira Holanda*  
Edja Silvano de Oliveira Holanda

**Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Social.**

*Gabriela Maria da Silva Alves de Brito*  
Gabriela Maria da Silva Alves de Brito

**Secretária de Educação, Cultura e Juventude.**

*Eli da Silva Costa*  
Eli da Silva Costa

**Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos.**

*Edinardo Miranda Cândido*  
Edinardo Miranda Cândido

**Secretário do Meio Ambiente e Desenvolvimento Agropecuário.**

*Jose Marcelo Rocha Holanda*  
José Marcelo Rocha Holanda

**Secretário do Desporto e Lazer.**





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



ANEXO II  
MODELO DE PROPOSTA

(ESTE DOCUMENTO SOMENTE DEVERÁ SER APRESENTADO APÓS A FASE DE DISPUTA)

À  
Comissão Permanente de Licitação  
Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE.

Ref.: Pregão Eletrônico nº \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

**1. Identificação do Licitante:**

- Razão Social:
- CNPJ e Inscrição Estadual:
- Endereço completo:
- Telefone, fax, e-mail:
- Banco, Agência e nº da conta corrente:

**2. Condições Gerais da Proposta:**

- A presente proposta é válida por XX (xxxx) dias contados da data de sua apresentação.

**3. Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:**

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, confida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Obs.: O proponente deverá declarar, sob as penalidades da lei, a existência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação, somente se houver.

**PROPOSTA DE PREÇOS:**

LOTE / ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL

Rua: Juvenal Gondim, 221 - Centro - Pindoretama - Ceará | CEP 62860-000  
Fone: (85) 3375-1427 / 3375-1891 - CNPJ: 23.563.448/0001-19







PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



ANEXO III  
MODELO DE DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

Edital nº \_\_\_\_\_

(Nome da empresa), inscrita no CNPJ sob n.º XX.XXX.XXX/XXXX-XX, sediada à (endereço completo),  
DECLARA sob as penas da Lei que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação  
no processo licitatório supracitado e, da mesma forma ainda estar ciente da obrigatoriedade em  
declarar ocorrências posteriores inerentes ao processo licitatório em questão.

(Local e data).

Nome e assinatura  
Número do Documento de identidade  
Número do C.P.F.  
Cargo

**OBS.: Esta declaração deverá ser emitida preferencialmente em papel timbrado da empresa  
proponente e carimbada com o número do C.N.P.J.**

*Handwritten signatures and initials:*  
RUA  
[Signature]  
[Signature]  
[Signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



ANEXO IV  
MODELO DE DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

Edital nº \_\_\_\_\_

(Nome da empresa) inscrita no CNPJ sob n.º XX.XXX.XXX/XXXX-XX, sediada à (endereço completo),  
DECLARA sob as penas da lei que cumprem plenamente os requisitos de habilitação, sob pena de  
sujeição às penalidades previstas no Edital.

(Local e data).

Nome e assinatura  
Número do Documento de identidade  
Número do C.P.F.  
Cargo

**OBS.: Esta declaração deverá ser emitida preferencialmente em papel timbrado da empresa  
proponente e carimbada com o número do C.N.P.J.**



*Handwritten signatures and initials*



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



**ANEXO V**  
**MODELO DE DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE**

Edital nº \_\_\_\_\_

(Nome da empresa) inscrita no CNPJ sob n.º XX.XXX.XXX/XXXX-XX, sediada à (endereço completo),  
DECLARA sob as penas da lei, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, que  
é Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos do enquadramento previsto na Lei  
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando  
apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate no procedimento  
licitatório, realizado pelo Município de Pindoretama, Estado do Ceará.

(Local e data).

Nome e assinatura  
Número do Documento de identidade  
Número do C.P.F.  
Cargo

**OBS.: Esta declaração deverá ser emitida preferencialmente em papel timbrado da empresa  
proponente e carimbada com o número do C.N.P.J.**

*Handwritten signatures and initials in the bottom right corner.*



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



ANEXO VI  
MODELO DE DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA  
CONSTITUIÇÃO FEDERAL

Edital nº \_\_\_\_\_

(Nome da empresa). Inscrita no CNPJ sob n.º XX.XXX.XXX/XXXX-XX, sediada à (endereço completo),  
DECLARA, sob as penas da lei, para fins habilitação no Pregão Eletrônico \_\_\_\_/\_\_\_\_, bem como para  
atendimento ao disposto no inc. V do art. 27 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela lei  
9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno,  
perigoso ou insalubre, bem como não emprega menor de dezesseis anos, salvo na condição de  
aprendiz

(Local e data).

Nome e assinatura  
Número do Documento de identidade  
Número do C.P.F.  
Cargo

**OBS.: Esta declaração deverá ser emitida preferencialmente em papel timbrado da empresa  
proponente e carimbada com o número do C.N.P.J.**

*Handwritten signatures and initials:*  
- Top right: "cup" with a signature  
- Middle right: "R" with a signature  
- Bottom right: "E" with a signature  
- Far bottom left: "Rosa" with a signature



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA



## ANEXO VII MINUTA DO CONTRATO

CONTRATO Nº \_\_\_\_\_

Contrato que entre si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE, por intermédio da Secretaria de \_\_\_\_\_ e a empresa \_\_\_\_\_, para o fim que nele se declara.

O MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua: Juvenal Gondim, nº 221. CEP: 62.860-000. Centro – Pindoretama, Estado do Ceará, inscrito no CNPJ sob o nº 23.563.448/0001-19, por intermédio da Secretaria Municipal de \_\_\_\_\_, doravante denominada **CONTRATANTE**, neste ato representado pelo (a) Secretário (a) Municipal de \_\_\_\_\_, Sr(a). \_\_\_\_\_, CPF nº \_\_\_\_\_ e a empresa \_\_\_\_\_, doravante designada **CONTRATADA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº \_\_\_\_\_, sediada na \_\_\_\_\_, nº \_\_\_\_\_. Bairro: \_\_\_\_\_. CEP: \_\_\_\_\_, telefone \_\_\_\_\_, em \_\_\_\_\_, Estado do \_\_\_\_\_, neste ato representada pelo(a) Sr.(a). \_\_\_\_\_ portador da Cédula de Identidade nº \_\_\_\_\_ expedida pela(o) \_\_\_\_\_ e CPF nº \_\_\_\_\_, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, mediante cláusulas e condições seguintes:

### CLÁUSULA PRIMEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL.

1.1. O presente Contrato fundamenta-se:

1.1.1. nas determinações estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 com suas alterações, a Lei Federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 que regulamenta a modalidade Pregão, Decreto Federal nº. 10.024 de 20 de setembro de 2019, Lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006 com as alterações contidas na Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014.

1.1.2. nos preceitos de direito público; e

1.1.3. supletivamente, nos princípios da teoria geral dos contratos e nas disposições do direito privado.

### CLÁUSULA SEGUNDA – DA VINCULAÇÃO DO CONTRATO.

2.1. O cumprimento deste Contrato vincula-se ao que consta:

2.1.1. no Edital e seus Anexos do Pregão Eletrônico nº \_\_\_\_./\_\_\_\_/\_\_\_\_;

2.1.2. nos termos da proposta firmada pela CONTRATADA que, simultaneamente:

a) constem no Processo Administrativo nº \_\_\_\_./\_\_\_\_/\_\_\_\_;

b) não contrariem o interesse público.

### CLÁUSULA TERCEIRA – DO OBJETO.

3.1. O presente Contrato tem como objeto o \_\_\_\_\_ de acordo com as especificações constantes do Quadro I do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº \_\_\_\_./\_\_\_\_/\_\_\_\_, que passa a integrar o presente Contrato independentemente de transcrição.

*[Handwritten signatures and initials]*





na estocagem, caso fortuito, negligência, ou por terceiros, sem nenhum ônus adicional para a CONTRATANTE.

6.4.1. A substituição de que trata o **item 6.4** deverá ser feita no prazo máximo de 3 (três) dias úteis, a contar da data do recebimento da notificação formal da CONTRATANTE, sujeitando-se, na inobservância, às penalidades previstas neste Termo.

6.5. Cientificar, por escrito, dentro do prazo de 24 horas, a fiscalização da CONTRATANTE qualquer ocorrência anormal verificada na execução dos fornecimentos, independentemente da comunicação verbal, sob pena de multa;

6.6. Prestar imediatamente as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela contratante, salvo quando implicarem em indagações de caráter técnico, hipótese em que serão respondidas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas;

6.7. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir sobre a execução contratual, inclusive as obrigações relativas a salários, previdência social, impostos, encargos sociais, transporte e outras providências, respondendo obrigatoriamente pelo fiel cumprimento das leis trabalhistas e específicas de acidentes do trabalho e legislação correlata, aplicáveis ao pessoal empregado na execução contratual;

6.8. Manter durante toda a execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no processo de contratação, conforme inciso XIII, art. 55, da Lei nº 8.666/93;

6.9. É admissível a fusão, cisão ou incorporação da contratada com/em outra pessoa jurídica, desde que sejam observados pela nova pessoa jurídica todos os requisitos de habilitação exigidos na licitação original; sejam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato; não haja prejuízo à execução do objeto pactuado e haja a anuência expressa da Administração à continuidade do contrato.

6.10. Cumprir fielmente as condições constantes do edital e seus anexos.

#### **CLÁUSULA SÉTIMA – DEVERES DO CONTRATANTE.**

7.1. O CONTRATANTE obrigar-se-á a efetuar o pagamento nos termos estabelecidos no **item 10** deste Termo.

7.2. O CONTRATANTE comunicará, por escrito, a CONTRATADA toda e qualquer irregularidade encontrada na entrega dos produtos.

7.3. O CONTRATANTE aplicará as penalidades previstas no Termo de Referência e no Edital da licitação, na hipótese da CONTRATADA não cumprir com o compromisso assumido, mantidas as situações normais, arcando a empresa com quaisquer prejuízos que tal ato acarretar à Administração.

#### **CLÁUSULA OITAVA – CRONOGRAMA E ENDEREÇO DE ENTREGA.**

*Handwritten signatures and initials:*  
- A large signature at the top right.  
- Initials "Cup" below it.  
- Other initials and marks at the bottom right.





8.1. Os produtos solicitados, rigorosamente de acordo com o Edital da Licitação deverão ser entregues nos locais determinados pela CONTRATANTE, no horário das 08h00min às 14h00min, no prazo constante do item 6.3 deste termo.

8.2. Os atrasos ocasionados por motivo de força maior ou caso fortuito, desde que notificados no prazo de 24 (vinte e quatro) horas e aceitos pelo CONTRATANTE, não serão considerados como inadimplemento contratual.

#### **CLÁUSULA NONA – DA FISCALIZAÇÃO E DO GERENCIAMENTO.**

9.1. Durante a vigência do presente Contrato, a fiscalização e o acompanhamento serão exercidos pela Secretaria Competente, através de servidor devidamente designado para este fim pela CONTRATANTE.

9.2. O CONTRATANTE poderá recusar qualquer fornecimento quando entender que os materiais entregues não sejam os especificados na proposta vencedora do certame.

9.3. A ação de fiscalização não exclui nem reduz a responsabilidade da CONTRATADA por eventuais danos causados ao CONTRATANTE ou a terceiros resultantes de ação ou omissão culposa ou dolosa de qualquer de seus empregados ou prepostos.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA – DO PAGAMENTO.**

10.1. Os pagamentos serão realizados até **30 (trinta) dias** corridos após a apresentação da Nota Fiscal/Fatura devidamente atestada pelo setor competente e acompanhada dos seguintes documentos:

- a) Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União;
- b) Certidão Negativa de Débitos junto aos Governos Estadual e Municipal;
- c) Certificado de Regularidade do FGTS – CRF;
- d) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT.

10.2. Constatada qualquer divergência ou irregularidade na documentação, esta será devolvida à CONTRATADA para as devidas correções.

10.3. O pagamento fica condicionado à comprovação de que a CONTRATADA encontra-se adimplente com a Regularidade Fiscal e Trabalhista.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS SANÇÕES.**

11.1. O descumprimento, total ou parcial, de qualquer das obrigações estabelecidas no presente Termo, sujeitará à CONTRATADA às sanções previstas nas Leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/1993, garantida a prévia e ampla defesa.

11.2. Por ilícitos cometidos, a Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE poderá, garantida a prévia defesa e ainda segundo critérios de adequada dosimetria, aplicar as seguintes sanções:

I. advertência;



II. multa de:

- a) 0,33% ao dia sobre o valor total estimado do presente Termo, no caso de atraso injustificado no prazo de entrega de qualquer material, limitada a incidência de 30 (trinta) dias;
- b) 10,0% sobre o valor total estimado do presente Termo, no caso de atraso injustificado no prazo de entrega de qualquer material por período superior ao previsto no item anterior, inexecução da obrigação assumida ou não assinatura do Contrato;

III. ficar impedido de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de até 5 (cinco) anos (art. 7º da Lei Federal nº 10.520/02), enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade;

IV. suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 2 (dois) anos, nos casos de falha na execução do contrato, garantida a ampla defesa;

11.3. O descumprimento total da obrigação, acarretará a rescisão unilateral do compromisso e aplicação das sanções previstas nos incisos II e III.

11.4. As sanções previstas nos incisos I, III e IV deste artigo poderão ser aplicadas juntamente com a do inciso II, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de 5 (cinco) dias úteis.

11.5. As multas porventura aplicadas serão descontadas dos pagamentos devidos pelo CONTRATANTE ou cobradas diretamente da CONTRATADA, administrativa ou judicialmente.

11.6. Serão considerados injustificados os atrasos não comunicados tempestivamente ou indevidamente fundamentados.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.**

12.1. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: \_\_\_\_\_.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DOS ACRÉSCIMOS OU SUPRESSÕES.**

13.1. No interesse do CONTRATANTE, o valor inicial atualizado do Contrato poderá ser aumentado ou suprimido até o limite de 25% (vinte e cinco por cento), conforme disposto nos parágrafos 1º e 2º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

13.2. A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições licitadas, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários.

13.3. Nenhum acréscimo ou supressão poderá exceder o limite estabelecido na cláusula 13.1, deste termo, exceto as reduções resultantes de acordo entre as partes.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA RESCISÃO CONTRATUAL.**

*Handwritten signatures and initials:*  
ul  
Cup  
P  
D  
CA



14.1. A inexecução total ou parcial do Contrato por qualquer dos motivos constantes do art. 78 da Lei nº 8.666/93 é causa para sua rescisão, na forma do art. 79 e com as consequências previstas no art. 80, do mesmo diploma legal.

14.2. No caso de rescisão provocada por inadimplemento da CONTRATADA, o CONTRATANTE poderá reter, cautelarmente, os créditos decorrentes do Contrato até o valor dos prejuízos causados, já calculados ou estimados.

14.3. No procedimento que visa à rescisão de Contrato, será assegurado o contraditório e a ampla defesa no prazo de 5 (cinco) dias, sem prejuízo da possibilidade de o CONTRATADO adotar motivadamente, providências acauteladoras.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DA ALTERAÇÃO DO CONTRATO.**

15.1. O Contrato poderá ser alterado nos casos previstos no art. 65 da Lei nº 8.666/93, desde que haja interesse do CONTRATANTE com a apresentação das devidas justificativas e formalizadas em processo.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO.**

16.1. Em conformidade com o disposto no Parágrafo único do artigo 61 da Lei nº 8.666/93, o presente Contrato será publicado no Quadro de Avisos da Unidade Gestora, na forma de extrato.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – DO FORO.**

17.1. As questões decorrentes da execução deste instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de Pindoretama/CE, como o único capaz de dirimir as questões decorrentes do presente Contrato, com a exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja caso não sejam resolvidas administrativamente.

E, por estarem de acordo com o ajustado, as partes assinam o presente instrumento, após lido e achado conforme perante as testemunhas que também assinam, em duas vias, de igual teor, para um só efeito jurídico.

Pindoretama/CE, \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_.

\_\_\_\_\_  
**CONTRATANTE**

\_\_\_\_\_  
**CONTRATADA**

#### **TESTEMUNHAS:**

1. \_\_\_\_\_  
CPF: \_\_\_\_\_

2. \_\_\_\_\_  
CPF: \_\_\_\_\_

*Handwritten signatures and initials:*  
ma: [Signature]  
[Signature]  
[Signature]  
[Signature]



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA



## ANEXO VIII MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.....

PREGÃO ELETRÔNICO Nº \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_  
ORGÃO GERENCIADOR: \_\_\_\_\_  
VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses  
DATA: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Pelo presente instrumento, o **MUNICÍPIO DE PINDORETAMA**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 23.563.448/0001-19, com sede na Rua: Juvenal Gondim, nº 221, CEP: 62.860-000, Bairro: Centro, Pindoretama, Estado do Ceará, através do Órgão Gerenciador a Secretaria de \_\_\_\_\_, neste ato representado por seu Ordenador de Despesas, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma Eletrônica atuado sob o nº \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_, bem como a classificação das propostas e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes nas Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 com suas alterações, a Lei Federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 que regulamenta a modalidade Pregão, Decreto Federal nº. 10.024 de 20 de setembro de 2019, Lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006 com as alterações contidas na Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014 e nas demais normas legais aplicáveis.

### CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o \_\_\_\_\_, especificado(s) no Termo de Referência, anexo do edital de Pregão Eletrônico nº \_\_\_\_/20\_\_\_\_, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

### CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: _____ inscrito no CNPJ sob o nº _____.						
ENDEREÇO: RUA: _____ Nº _____, BAIRRO: _____, CEP: _____, CIDADE: _____, ESTADO: _____.						
REPRESENTANTE LEGAL: _____, CPF: _____, RG: _____.						
TELEFONE: _____, EMAIL: _____.						
ÓRGÃO PARTICIPANTE: _____.						
LOTE / ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL

*Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.*





**CLÁUSULA QUARTA – DA VALIDADE DA ATA.**

4.1. A Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

**CLÁUSULA QUINTA – DA CONTRATAÇÃO.**

5.2. Para o fornecimento do(s) item(ns) registrado(s) nesta Ata deverá ser assinado CONTRATO específico.

5.2.1. Apenas será assinado contrato, quando da efetiva disponibilidade de recursos orçamentários para pagamento dos encargos dele decorrentes, no exercício em curso, sendo que a reserva orçamentária deverá indicar as respectivas rubricas do(s) órgão(s)/entidade(s) participante(s) do SRP (Sistema de Registro de Preços), consignadas abaixo.

ÓRGÃO REQUISITANTE/ UNIDADE GESTORA	ELEMENTO DE DESPESA

**CLÁUSULA SEXTA – DA REVISÃO E CANCELAMENTO.**

6.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.2.1. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.3. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- a) Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- b) Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.3.1. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.4. O registro do fornecedor será cancelado quando:

- a) Descumprir as condições da ata de registro de preços;
- b) Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;



- c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- d) Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- e) O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nas alíneas a, b e d será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.5. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

- a) Por razão de interesse público; ou
- b) A pedido do fornecedor.

#### **CLÁUSULA SÉTIMA – DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR.**

7.1. Caberá ao órgão gerenciador, além das obrigações discriminadas no corpo do Edital e da presente ata, a prática de todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços, e ainda o seguinte:

- a) Gerenciar a presente ata de registro de preços;
- b) Promover, periodicamente, ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar se os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados na Administração Pública;
- c) Conduzir eventuais renegociações dos preços registrados;
- d) Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes de infrações no procedimento licitatório; e
- e) Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na ata de registro de preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações.

#### **CLÁUSULA OITAVA – DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES.**

8.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

#### **CLÁUSULA NONA – DAS CONDIÇÕES GERAIS.**

9.1. O órgão gerenciador, bem como o(s) órgão(s) participante(s), não se obriga a adquirir o(s) item(ns) registrado(s) do licitante vencedor, nem tampouco, as quantidades previstas, conforme art. 15, § 4º da Lei nº 8.666, de 1993, bem como art. 16 do Decreto Municipal nº 100/2019.

9.1.1. O órgão gerenciador, bem como o(s) órgão(s) participante(s), pode utilizar-se de licitação específica para a contratação pretendida, assegurando-se, todavia, a preferência de fornecimento ao fornecedor beneficiário da ata, no caso de igualdade de condições, conforme art. 16 do Decreto Municipal nº 100/2019.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA – DO FORO**

*Handwritten signatures and initials:*  
umx  
MS  
Eup  
Ed



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



10.1. Fica eleito o foro da Comarca de Pindoretama, Estado do Ceará, para dirimir toda e qualquer controvérsia oriunda da presente Ata de Registro de Preços, que não possa ser resolvida pela via administrativa, excluindo-se, desde já, qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Assinam esta Ata os signatários relacionados e qualificados a seguir, os quais firmam o compromisso de zelar pelo fiel cumprimento das suas cláusulas e condições.

Pindoretama/CE, \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 20\_\_.

**SIGNATÁRIOS:**

ÓRGÃO GERENCIADOR	NOME DO TITULAR	CPF	ASSINATURA

DETENTOR (A) DO REGISTRO DE PREÇOS	NOME DO (A) REPRESENTANTE	CPF	ASSINATURA

*Handwritten signatures and initials:*  
M...  
C...  
B...  
W...  
E...